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           Sumqayıt şəhər S. Vurğun adına Mərkəzi kitabxana tərəfindən 

Azərbaycanın Xalq şairi, ədəbiyyatşünas,Azərbaycan Yazıçılar 

Birliyinin üzvü, filologiya elmlər namizədi Balaş Azəroğlununanadan 

olmasının 100 illik yubileyi münasibətilə biblioqrafik vəsait 

hazırlanmışdır. Biblioqrafiyada şairin kitabları, dövri mətbuatda,  

məcmuələrdə dərc olunmuş əsərləri, eləcə də ədibin həyat və 

yaradıcılığı haqqında  materiallar toplanmışdır.  

          Vəsait kitabxanaçı-biblioqraflar və geniş oxucu kütləsi üçün 

nəzərdə tutulmuşdur. 
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Tərtibçidən 
 

      Bu il çağdaş ədəbiyyatımızın inkişafında əməyi olan görkəmli 

sənətkarımız, Xalq şairi, ədəbiyyatşünas, ictimai xadim, Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdçüsü  Balaş Azəroğlunun anadan 

olmasının 100 illik yubileyi qeyd olunur. Cənubi Azərbaycanın milli 

azadlıq hərəkatının fəal iştirakçısı olmuş şairin bu yubileyi münasibətilə 

Sumqayıt şəhər S. Vurğun adına Mərkəzi kitabxana “Balaş Azəroğlu 

”adlı  biblioqrafiya tərtib  etmişdir. 

    Azərbaycan və rus dillərində tərtib edilmiş vəsait 1948-2021-ci illərin 

materiallarını əhatə edir. Göstəricidə Balaş Azəroğlunun əsərləri,elmi, 

ədəbi - tənqidi və publisistik məqalələri,tərcümələri,tərtibçisi, redaktoru 

olduğu, rəy verdiyi və ön söz yazdiği kitablar,müsahibələri  verilmişdir. 

Vəsaitə eyni zamanda Balaş Azəroğlunun  həyat və yaradıcılığının əsas 

tarixləri, onun haqqında tanınmış ziyalıların fikirləri, həmçinin 

şairinədəbi qeydləri və qələm dostları haqqında düşüncələridaxil 

edilmişdir. 

     Göstəricidə materiallar bölmələr və yarımbölmələrdə xronoloji 

qaydada, daxildə isə əlifba sırasına uyğun olaraq qruplaşdırılmışdır. 

      Biblioqrafik vəsaitdən istifadəni asanlaşdırmaq  məqsədi ilə sonda 

müəlliflərin və sərlövhələrin  əlifba göstəricisi tərtib edilmişdir. 

     Biblioqrafik vəsait geniş oxucu kütlələri – şagirdlər, tələbələr, 

müəllimlər, kitabxanaçılar, tədqiqatçı alimlər, bütün ədəbiyyat 

həvəskarları üçün nəzərdə tutulmuşdur. 
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Yazıçı B.A. Əbizadə- Azəroğlunun  Xalqlar Dostluğu ordeni ilə təltif 

edilməsi haqqında SSRİ Ali Soveti Rəyasət Heyətinin Fərmanı 
 

Sovet ədəbiyyatının inkişafında xidmətlərinəgörə və anadan olmasının 

altmış illiyi ilə əlaqədar olaraq yazıçı Balaş Allahbaxış oğlu Əbizadə- 

Azəroğlu  Xalqlar Dostluğu ordeni ilə təltif edilsin. 

 

SSRİ Ali Soveti Rəyasət Heyətinin Sədri 

                     L. Brejnev. 

SSRİ Ali Soveti Rəyasət Heyətinin katibi  

                            M. Georqadze. 
 

Moskva, Kreml. 

11 noyabr 1981-ci il. 

 

 

 

Balaş Azəroğlunun  “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı 
 

   Azərbaycan poeziyasının inkişafındakı böyük xidmətlərinə görə xalq 

şairi Balaş Azəroğlu /Balaş Allahbaxış oğlu Abizadə/  “Şöhrət” ordeni 

ilə təltif edilsin. 
 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Heydər Əliyev 

Bakı şəhəri, 17 mart 1997-ci il. 
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Xalq şairi Balaş Azəroğluna 
 

    Hörmətli Balaş Azəroğlu! 

    Sizi-müasir Azərbaycan poeziyasının görkəmli nümayəndəsini 

anadan olmağınızın  75 illiyi münasibətilə səmimi qəlbdən təbrik 

edirəm. 

         Siz xalqımızın əhval-ruhiyyəsini, fikir və düşüncələrini, azadlıq 

ideallarını öz yaradıcılığınızda daim əks etdirən xoşbəxt 

sənətkarlardansınız. Zəngin qədim ədəbi ənənələrə, xəlqiliyə, 

humanizmə əsaslanan əsərləriniz hər bir azərbaycanlının mənəviyyat 

aləminə daxil olmuşdur. 

         Şair olmaqla yanaşı, siz Azərbaycan ədəbiyyatının nüfuzlu 

tədqiqatçısı kimi də respublikada yaxşı tanınırsınız. Keçdiyiniz şərəfli 

sənət yolunun ayrılmaz bir hissəsini təşkil edən çoxşahəli ictimai 

fəaliyyətiniz də mübariz həyat mövqeyinizi özündə əks etdirir. 

       İnanıram ki, əsl vətənpərvərlik duyğuları tərənnüm edən 

sənətinizazadlıq və istiqlaliyyət məfkurəsi ətrafında bütün 

azərbaycanlıların daha sıx birləşməsi işinə bundan sonra da xidmət 

edəcəkdir. 

      Sizə can sağlığı, xoşbəxtlik və yeni yaradıcılıq uğurları arzulayıram. 

 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Heydər Əliyev 

Bakı şəhəri, 17 mart 1997-ci il. 
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Balaş Azəroğlunun həyat və 

yaradıcıq yolu 

 

O taylı-bu taylı şerimizin ağsaqqalı 
 

İki əsrə yaxın bir müddətdə bir-birindən amansız sərhəd  xəttilə ayrılmış 

Güney və QuzeyAzərbaycanın xalqı və bu vahid xalqın 

mənəviyyatı,dili,ədəbiyyatı həmişə bir olmuşdur.Bu baxımdan gənclik 

illəriniƏrdəbildə yaşamış,Cənubi Azəbaycanın milli azadlıq hərəkatının 

fəal iştirakçisı olmuş Azərbaycanın milli azadlıq hərəkatının fəal 

iştirakçısı olmuş Azərbaycanın (məhz Azərbaycanın,tək bir Şimalı 

Azərbaycanın deyil ) xalq şairi Balaş Azəroglu güneyli – quzeyli 

ədəbiyyatımızın görkəmli çağdaş nümayəndəsi, ağsaqqalıdır. 

   Bəli, bu belədir, tarixən də,indinin özündədə ədəbiyyatımız 

vahiddir,dövlət sərhədləriylə bölünməyib. Amma bununla bərabər bu da 

bir tarixi gerçəklikdir ki,müxtəlif ictimai – siyasi quruluşlar şəraitində, 

iki fərqli dövlətin – çar Rusiyası, SSRİ və İranın – tərkibində yaşayan 

xalqın iki qisminin mədəni və ədəbi inkişafında müəyyən səviyyə, 

məzmun, forma, üslub fərqləri var. Məhz elə buna görə də Azəroglu 

yaradıcılığını ümumazərbaycan üfüqləri daxilində, amma Cənub ədəbi 

mühitinin əhatəsində nəzərdən keçirərkən onun rolunu xüsusi qeyd 

etmək lazımdır. Azəroglu ədəbiyyatımızın bu coğrafi sahəsinə böyük 

yeniliklər gətirmiş, Cənub şerimizdə istər inqilabi mövzuları,istərsə də 

forma axtarışları,vəzn baxımından  novator şairdir. 

      40-cı illərdə Təbrizin həyatıyla tanış olan şimali azərbaycanlılar bu 

mühitdə nəinki sərbəst vəznin, hətta hecanın belə yer tutmasına təəccüb 

qalmışdılar.Əsasən əruz ənənələrinə aludə olan Təbriz şairləri barmaq 

hesabı adlandırdıqları heca vəznini şerin daha bəsit şəkli 

sayırdılar.Balaş müəllim xatirələrində yazır ki, bu dövrdə onun bir gənc 

şair kimi yeniliyə meyl etməsi iki sənətkarın yaradıcılıq axtarışları ilə 

əlaqəlidir.Bunlardan biri İran şairi,fars poeziyasında yeni şeir- şeiri- 

növün banisi sayılan Nima Yuşic, ikincisi isə Rəsul Rza olub.Nima 

Yuşic fars şairidir və onun poeziyaya gətirdiyi yeniliklər fars 

ədəbiyyatının malıdır.Rəsul Rza isə Şimali Azərbaycanın ədəbi 

mühitində yetişmişdir.Deməli, bu missiyanı Cənubi Azərbaycan 

şeirində həyata keçirmək Azəroğlunun  öhdəsinə düşmüşdü. Yarım  
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əsrdən artıq davam edən zəngin yaradıcılıq yolunda Balaş müəllim bu 

vəzifəni ləyaqətlə yerinə yetirmişdir. 

     Onun  bu tarixi xidməti Cənubi Azərbaycan ədəbiyyatına yeni bir 

ab-hava gətirməklə bərabər ümumazərbaycan şerində də mühüm və 

parlaq səhifədir. 

    Yadımdadır,Balaş müəllimin “Elə oğul istəyir vətən” adlı ehtiraslı 

poetik əsəri meydana cıxanda atam buna necə sevinirdi. Gənclik 

illərimdən Balaş müəllim və onun ömür-gün yoldaşı gözəl şairəmiz 

Mədinə xanımla valideyinlərimin mehriban münasibətlərinin şahidi 

olmuşam.Bu isti münasibət iki şair – Mədinə Gülgün ailəsinin 

sevinclərinin, qayğılarını,fərəhlərini,niskillərini dərindən-dərinə 

duymasıyla bağlıydı.Təbrizi tez-tez yuxusunda görən, Arazın otayı 

üçün həsrət çəkən Rəsul Rza Balaş müəllimlə Mədinə xanımın 

möhnətlərini ,doğma şəhəri, el-obaları  üçün nə qədər qəribsədiklərini 

bütün qəlbləriylə hiss edirdi. 

    Atamın cənub mövzusunda yazdığı niskilli şerləri arasında 

Azəroğluna həsr edilmiş şeirin özəl yeri var. Mədinə xanım haqqında da 

səmimi bir məqalə yazıb. Balaş müəllimin də atama və anama həsr 

olunmuş  dəyərli məqalələri,təsirli şerləri var. Mədinə xanım Təbriz 

həsrətli şerini Rəsul Rzaya həsr edib. 

Kökləri valideynlərimin dostluq hissləriylə bağlı olan ailə ənənəmizin 

davamı olaraq mən də böyük məmuniyyətlə bu sətrləri dərin hörmət  

bəslədiyim Balaş müəllimə həsr edir, ona yeni yaradıcılıq sevincləri və 

uzun ömür arzulayıram. 

                                   Şeir var,qulaq asanda yatırsan 

                                  Şeir var,ayağa qaldırır yatanları. 

    Bu misralar Balaş Azəroğlunundur və onun şeirləri məhz insanları 

ayağa qaldıran, mübarizəyə və gələcəyə səsləyən yüksək poeziya 

örnəkləidir. 

 

Anar, 

Xalq yazıçısı. 
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Doxsan il yaşayan, yetmiş ildən çox yazıb-yaradan və sonsuz illərə 

qalan şair 

 

Gözünü işıqlı dünyaya açar-açmaz, üzü zülm-zülmətlər görmüş, 

sonralar özü üçün “azad düşüncələr məmləkəti” qurası qələminə 

sarılanadək “siyasi-ictimai işgəncələr səltənəti” yaratmışların ələminə 

düşmüş poeziya və demokratiya mübarizi -Balaş Azəroğlu... 

Bəli, əbədi hisslər, duyğular qoşusu olan poeziya və ali yaşam aləmi 

olan demokratiya mübarizliyi. O, bu dəyəri gözəl yaradıcılığı, çox 

nüansda aldanılsa da, halal çabaları ilə qazanıb. Axı o özü də xalqını 

həmişə, hər poema və şeirində yüksək qiymətləndirib, ürəkdən vəsf 

edib, sözünün gücü, fikrinin tacı bilib. Səhifələri poetik müdriklik, 

haqq-xalq təəssübkeşliklərilə süslənmiş kitablarının adları belə Vətən, 

xalq, milli və şəxsi “mən”ilə bağlı duyğular, düşüncələr dadır... 

Mən hicranla dolu ömür sürmüşəm, 

Min əzab çəkmişəm, min qəm görmüşəm. 

Axıb leysan kimi gözümün yaşı. 

Fəqət qurtarmışam dardan, çətindən 

Tək sənin eşqinlə vətən, ey vətən. 
 

 

    Bu şairi də mütaliə etdikcə, əsl ədib qələmlərinin bütün digər 

qələmlərdən fərqləndiyinin fərqinə varmamaq olmur. Yalnız öz 

dövrlərini ifadəylə, sahiblərinin şəxsi feyz və ya dərdlərini izhar 

etməklə kifayətlənməyən bu karandaşlar kağızların “o tayındakı” küll-

vətəndaşların da mənəvi rifahının məsuliyyətini daşıyır, öz yiyələrinin 

tənhalıq gecələrindən çəkdikləri şirə-həblərlə milyon-milyon aşiqin, 

min-min vətənpərvərin dərdinə məlhəm olmağa çalışırlar. Məsələn, 

aşağıdakı bu bir bənd uzun illər mənim, sənin, onun - hamının həsrətini 

ifadə etməyibmi: 

Mən bu ayrılığa bir ömür dözdüm, 

Saçım, saqqalım da ağarmış, Təbriz. 

Hər yerdə, hər yanda mən səni gəzdim, 

Ayrılıq nə yaman olarmış, Təbriz! 

     Ədiblikdə əbədi işlənəsi söz birləşmələrindən biri olan “seçilmiş 

əsərləri” ifadəsinin müəlliflər haqda ciddi bir assosiativ fikir yaratması  
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məlum. Onların vaxtaşırı çap edilməsi isə “elə-belə” faktlardan deyil. O 

cümlədən Balaş Azəroğlunun “Seçilmiş əsərləri”nin altı dəfə nəşr 

edilməsi. Deməli, bu imza sevilib ki, bu nəşrlər oxunub ki - dəfə-dəfə 

nəşr edilib. 

   İlk şeiri on altı yaşındaykən çap edilən bu “erkən” şairin ilk kitabının 

iyirmi iki yaşındaykən nəşr edilməsi də təəccüblü görünməzdi - əgər 

həmin çağlar biri-birindən vahiməli səslənən repressiya və müharibə 

illərinə təsadüf etməsəydi. O, ana bətnindəykən, bayırda da Vətən-ana 

siyasi və mədəni inqilablara, milli azadlıq hərəkatına, üsyanlara hamilə 

imiş. Onu rəngarəng mövzularda şeirlər, poemalarla yanaşı, çox vaxt 

ürəkdən girişəcəyi, bəzən də təhrik ediləcəyi işlər də gözləyirmiş. O, 

“sovet” qorxusundan ata-anasına, qohum-qardaşına açıq deyə 

bilmədiklərini 27 yaşında “Savalan” adıyla nəşr etdirdiyi kitabında 

rəmzlərlə dağa-daşa, bağa-baxçaya deyib. “Siz məndən uca qardaşım, 

qoca sirdaşım - dağ qardaşım! Mən al qırmızı bayraqlı, siz yamyaşıl 

çardaqlı - bağ bacım” - deyəndə, bir Allah bilir, necə göynəyirmiş. 

Dövrün “qırmızı nəzərlər” dəryasında kitablarına göz qaytaran adlar 

seçirmiş: “Mübarizə yollarında”, “Səhər şəfəqləri”, “Çiçəklənən 

tarlalar”, “Gəl, ay bahar”. Amma hərdən gözdağlayan adlara da 

adlayırmış: “Sinəm Savalan dağıdır”, “Elə oğul istəyir Vətən!”, 

“Məcnun söyüd”, “Dünənim, bugünüm, sabahım”... 

       Balaş Azəroğlunun əsərlərini - ona məxsus hər “kitabın 

içindəkilər”i oxuduqca, kitabların “çöl”ündəki adların o içəri dünyanı 

tamamilə doğrultduğu qənaətinə gəlirsən. 1966-cı ildə nəşr etdirdiyi 

“Məcnun söyüd” oxucusuna şairin poetik qəlbinin sətir-sərgisi təsiri 

bağışlayır. Çox hiss-duyğulardan sonra, belə bir qənaətə də gəlirsən ki, 

bu adla - mənbə Məcnunla ona bənzədilən söyüd arasında qəribə bir 

eko-bioqrafik oxşarlıq da var; biri zürriyyətsiz, o biri məhsulsuz. 

Yaxud, 29 yaşında çap etdirdiyi bir kitabın adını təhlilə çəkək: “Gənclik 

dostlarım”. Göstərilən yaşın özü gənclik dövrünə aid deyilmi? Bəs, şair-

dost niyə belə ahıl-ahıl, qoca-qoca danışır? Bunu bilmək üçün gərək o 

kitabı oxuyasan və bir neçə mətləblə yanaşı, bunu da fəhm edəsən ki, 

əvvəla, o məlum dövr bu şairə illəri həndəsi silsilə-vəlvələ ilə yaşadıb. 

İkincisinə qalan yerdə - “hansı şairin ki, sevdayi-milli var başında, o, 

uşaqdır, cavandır, ahıldır, qocadır - hər yaşında!”.Doğrudan da belədir. 

Əks təqdirdə, o, altmış iki yaşında yazıb bağladığı gənclik təravətli,  
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məhəbbət təranəli şeirlər kitabını “Gəl, ay bahar!” adlandırmazdı. 

Yetmiş yaşında “Bir kürsü istəyirəm” iddiasına düşməzdi. “Hafizin 

qəbri üstündə” şeirində qələmindən gizlətdiklərini “İllərdən illərə” 

saxlamaz, “Sənətin qüdrəti”ndə saf-çürük etməz, “İki dost”un 

münasibət əhvalatlarında süsləməz, “İtmiş qız haqqında dastan”da 

ürəkləri bu qədər kövrəldə bilməz və nəhayət, otuz yaşında çap etdirdiyi 

“Mənim nəğmələrim” kitabı da daxil - yazdıqlarına bu qədər nəğmələr, 

monoqrafiya və dissertasiyalar yazılmazdı... 

           Onun olum-ölümünü xəbərləyən bu tarixçəyə uzun da demək olar, 

orta da, qısa da. Əslində, Rəsul Rza  demişkən “hec kəs vaxtında 

ölmür”.  Amma... hər arzunu vaxtında həyata keçirmək, hər əmələ 

yetər-qədərincə yetmək olmur. İlk baxışda düzünəqulu görünən bu 

dünyada qəribə solaxaylıqlar da olur. Məsələn, 1921-ci il noyabrın 11-

də Bakıda doğulub, orta təhsilini də burada almış Balaş 1938-ci ildə 

ailəliklə Cənubi Azərbaycana köçdüyündən Ərdəbildə fars ibtidai 

məktəbində də oxumalı olur. Üç il sonra orada milli azadlıq hərəkatına 

qoşulan gənc “moltanı” bir dil-üslübda səslənən AZFC-nin 

(“Azərbaycan zidd-faşist cəmiyyəti”nin) Ərdəbil vilayəti şöbəsinə sədr 

seçilir. Bu cəmiyyətin orqanı olan “Yumruq” qəzetinə redaktor təyin 

edilir. Faşizm əleyhinə, demokratiya lehinə çalışmalarını poetik 

yaradıcılıq nümunələrilə birgə davam etdirir. “Səttarxan” şeiri “Vətən 

yolunda” qəzetinin keçirdiyi yaradıcılıq müsabiqəsinin mükafatına layiq 

görülür. 22-25 yaşları arasında əsl poeziya və demokratiya məşhuruna 

çevrilir. Azərbaycan Demokratik Firqəsi Ərdəbil vilayət komitəsinin 

şöbə müdiri, həmin təşkilatın orqanı olan “Azərbaycan” qəzetinin məsul 

redaktoru, “Cövdət” qəzetinin redaktoru, “Şairlər məclisi”nin rəhbəri 

seçilir. 1946-cı ildə Təbrizdə Milli hökumətin qərarı ilə Azərbaycan 

Dövlət Radio Verilişləri Komitəsinin sədr müavini təyin edilir. O tayda 

iki şeir kitabı çap olunduqdan sonra bu tayda ADU-nun (BDU) 

filologiya fakültəsində təhsil aldığı illərdə Cənubi Azərbaycan Yazıçılar 

Cəmiyyətinin sədri vəzifəsində də çalışır... 

Bir müddət sonra onunla bağlı ədəbiyyat və siyasət paralelinə daha bir 

görəv qoşulur; imzası ədəbiyyatşünaslıq, alimlik sahəsində də 

görünməyə başlayır.  
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Ədəbiyyat İnstitutunda çalışır, filologiya elmləri namizədi adı alır. 

 Çoxcildlik “Azərbaycan ədəbiyyatı”nın müəlliflərindən biri,  

neçə-neçə təşkilat, komitə və cəmiyyətlərin sədri və ya üzvü. Əsərləri 

SSRİ və bir çox dünya xalqlarının dillərinə tərcümə edilir, xidmətlərinə 

və sənətinə görə “Şərəf nişanı”, “Xalqlar dostluğu” və digər orden- 

medallarla, Xalq şairi adı ilə təltif olunur. Və... bir vaxt “İllərdən illərə” 

adlı da bir kitab yazmış bir şair 90 illik yubileyinə 7 ay qalmış 

dünyasını dəyişir... 

Əlbəttə, az yaşamadı, amma bir onillik də dözsəydi, bir şair dostunun 

“Hər kəs yüz il yaşamasa” misrasındakı “günah”a batmadan getmiş 

olardı. 

                                                                                           A. Tahir 

 
 

Güneyli-quzeyli poeziyamızın görkəmli nümayəndəsi 

 

1960-cı ildə dərc edilmiş "Elə oğul istəyir vətən" şeiri ilə bağlı xalq 

yazıçısı və tənqidçi Mehdi Hüseyn yazırdı: "Sağ ol, qardaşım, sağ ol! 

Sənin bu şeirin aydın, sərt, kəsərli ifadələrdə minlərcə, yüz minlərcə, 

milyonlarca oxucunun mənəvi dəyanətini, mübarizə əzmini, inam və 

iradəsini daha da möhkəmlətmək məqsədi daşıyır". Mehdi Hüseynin 

bəyəndiyi, dəfələrlə öz tənqidi məqalələrində nümunə gətirdiyi həmin 

poetik arzularda deyilirdi:  

      Xalq yazıçısı Anar unudulmaz şairin bu sahədəki fəaliyyətini belə 

qiymətləndirir: "Balaş Azəroğlunun bu tarixi xidməti Cənubi 

Azərbaycan ədəbiyyatına yeni ab-hava gətirməklə bərabər, 

ümumazərbaycan şeirində də mühüm və parlaq bir səhifədir... Təbrizi 

tez-tez yuxusunda görən, Arazın o tayı üçün həsrət çəkən Balaş 

müəllimlə Mədinə xanımın möhnətlərini, doğma şəhərləri, el-obaları 

üçün nə qədər qəribsədiklərini həmişə hiss etmişəm". 
 

 

Güneyli-quzeyli poeziyamızın görkəmli nümayəndəsi 
 

Dərin məzmunlu yaradıcılığı ilə çağdaş ədəbiyyatımızın inkişafında 

əməyi olan görkəmli sənətkarlarımızdan biri də Xalq şairi Balaş 

Azəroğludur. O, milli ruhda dəyərli əsərləri ilə azadlıq düşüncəsinin 

formalaşmasına töhfələr verib. 
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Balaş Allahbaxış oğlu Abizadə (Azəroğlu) 11 noyabr 1921-ci ildə Bakı 

şəhərində dünyaya göz açıb. Valideynləri Cənubi Azərbaycandan -  

Ərdəbil şəhərindən idi. O, erkən çağlardan yaradıcılığa maraq göstərib. 

“Dnepr” adlı ilk şeiri 1937-ci ildə mətbuatda işıq üzü görüb. 

Balaşın uşaqlıq və gənclik illəri çox çətin bir dövrə təsadüf edir. Ölkədə 

baş qaldıran repressiya dalğası bu ailədən də yan keçmir. Valideynləri 

cənublu olduğu üçün 1937-ci ildə onu ata yurduna sürgün edirlər. 

Burada fars dilində təhsilini davam etdirir. Orta təhsilini başa 

vurduqdan sonra milli azadlıq hərəkatına qoşulur. İran Xalq Partiyasına 

daxil olur. Partiyanın şahlıq üsul-idarəsinin əleyhinə təşkil etdiyi 

mitinqlərdə yaxından iştirak edir. Azadlıq ruhunda şeirlər yazır və 

özünə “Azəroğlu” təxəllüsünü götürür. Bu dövrdə qələmə aldığı 

“İnqilab şairiyəm” adlı şeirində deyirdi: 

Mən nə şam, nə pərvanə, nə rübab şairiyəm, 

Azadlıq carçısı, inqilab şairiyəm. 

Balaş Azəroğlu Ərdəbil şəhərində çıxan “Cövdət” qəzetinin redaktoru 

olur. “Vətən yolunda” qəzeti redaksiyasının keçirdiyi müsabiqədə 

“Səttarxan” adlı şeiri mükafata layiq görülür. 

1945-ci ildə Təbrizdə yeni qurulmuş Milli hökumət tərəfindən Dövlət 

Radio Verilişləri Komitəsinin sədr müavini təyin edilir. Milli azadlıq 

hərəkatında fəal iştirakına görə Milli hökumət tərəfindən “21 Azər” 

medalı ilə təltif olunur. 1946-cı ildə “Firdovsi” medalı ilə 

mükafatlandırılır. Həmin ilin dekabrında Milli hökumət süqut 

etdiyindən 1947-ci ildə Bakıya mühacirət etmək  məcburiyyətində qalır. 

Azərbaycan Dövlət Universitetinin (BDU) Filologiya fakültəsini 

fərqlənmə diplomu ilə başa vurur. O, tələbəlik illərində Cənubi 

Azərbaycan Yazıçılar Cəmiyyətinin sədri vəzifəsində də çalışır. 

Azərbaycan Demokratik Firqəsi Mərkəzi Komitəsinin sədr müavini, 

həmin təşkilatın orqanı olan “Azərbaycan” qəzetinin məsul redaktoru 

işləyir. 

B.Azəroğlu elmi işlə də məşğul olur, dissertasiya müdafiə edərək 

filologiya elmləri namizədi alimlik dərəcəsi alır. 1958-ci ildə 

Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvü seçilir. İctimai işlərlə yanaşı, 

ədəbi fəaliyyətini də uğurla davam etdirir, elmi tədqiqat və tərcümə 

kitabları ərsəyə gətirir. “Sinəm Savalan dağıdır”, “Yarpaqlar  
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töküləndə”, “Mübarizə yollarında”, “Səhər şəfəqləri”, “Məcnun söyüd”,  

“Mənim nəğmələrim”, “Elə oğul istəyir Vətən” və s. şeir kitabları, 

“Saib Təbrizinin sənət dünyası”, “Məhəmməd Əmani” monoqrafiyaları 

elmi-ədəbi mühitdə maraqla qarşılanır. 

Uzun ayrılıqdan sonra 1996-cı ildə B.Azəroğlu Təbriz şəhərinə gedir. 

Könlü qubar edir, həsrət yüklü kəlmələr dodaqlarında səslənir: 

İnanmırdım, ana Təbriz, 

Bir də səni görüm belə;  

İllərimi saya-saya,  

İstəmirdim öləm belə... 

O, səfəri zamanı Səməd Behrənginin məzarını da ziyarət edir. Şairə 

xitabən deyir: 

Təbriz şəhərinə gəldim bu səhər,  

Mən səni dostlardan alanda xəbər: 

O, bir gülüstanda yatır, - dedilər.  

Bu ana torpağın əzizi təki, - Səməd Behrəngi. 

B.Azəroğlu bir müddət Elmlər Akademiyasının Nizami adına 

Ədəbiyyat İnstitutunda fəaliyyət göstərib, Azərbaycan Yazıçılar Birliyi 

İdarə heyətinin katibi işləyib. 

Şairin 40-dan çox kitabda toplanmış şeirlərinin əsas qayəsini vətənə 

bağlılıq, milli oyanış və azadlıq uğrunda mübarizənin tərənnümü təşkil 

edir. Tərcümə ilə də məşğul olan şairin farscadan dilimizə çevirdiyi 

N.Gəncəvinin “Yeddi gözəl” poeması, M.Füzulinin qəzəlləri, 

M.Şəhriyarın şeirləri geniş oxucu kütləsi tərəfindən rəğbətlə qarşılanıb. 

Yaradıcılığı və ictimai fəaliyyəti yüksək qiymətləndirilən ədib “Xalq 

şairi” fəxri adına, müstəqil Azərbaycanın “Şöhrət” ordeninə və 

Prezident təqaüdünə layiq görülüb. 

Balaş Azəroğlu 24 aprel 2011-ci ildə, 90 yaşında vəfat edib, Bakıda 

dəfn olunub. 

                                                                                     S.Fərəcov 
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Balaş Azəroğlu 
  

Azərbaycan ədəbi ictimaiyyətinə ağır itki üz vermişdir. 

Azərbaycanın xalq şairi, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərdi 

təqaüdçüsü Balaş Azəroğlu (Balaş Allahbaxış oğlu Abizadə) 2011-ci il 

aprelin 24-də ömrünün 90-cı ilində vəfat etmişdir. 

Balaş Azəroğlu 1921-ci il noyabr ayının 11-də Bakı şəhərində 

anadan olmuşdur. O, 1938-ci ildə ailəsi ilə birlikdə Ərdəbil şəhərinə 

köçmüş və orada orta məktəbdə oxumuşdur. 1947-ci ildə Bakıya 

qayıtdıqdan sonra elə həmin il Azərbaycan Dövlət Universitetinə daxil 

olmuş, 1952-ci ilədək burada filologiya fakültəsində ali təhsil almışdır. 

O, 1966-cı ildə namizədlik dissertasiyası müdafiə edərək filologiya 

elmləri namizədi elmi dərəcəsinə layiq görülmüşdür. 

Cənubi Azərbaycanda ikən Balaş Azəroğlu 1942-ci ildə İran Xalq 

Partiyasına daxil olmuş, 1943-cü ildə "Zidd-faşist" təşkilatının Ərdəbil 

Komitəsinin sədri, 1945-ci ildən isə Azərbaycan Demokrat Firqəsinin 

üzvü seçilmişdir. O, 1945-1946-cı illərdə Azərbaycan Demokrat Firqəsi 

Ərdəbil vilayət komitəsinin orqanı "Cövdət" qəzetinin redaktoru kimi 

fəaliyyət göstərmiş, Təbriz Radio Komitəsinin sədr müavini, eləcə də 

Azərbaycan Milli Məclisinin deputatı olmuşdur. 

1947-ci ildən Cənubi Azərbaycan Yazıçılar Cəmiyyətinə sədrlik 

edən Balaş Azəroğlu 1954-1955-ci illərdə Azərbaycan Demokrat 

Firqəsi Mərkəzi Komitəsinin orqanı "Azərbaycan" qəzetinin redaktoru 

işləmiş, 1956-1964-cü illərdə Azərbaycan Demokrat Firqəsi Mərkəzi 

Komitəsində təbliğat şöbəsinin müdiri və sədr müavini vəzifələrində 

çalışmışdır. 

Balaş Azəroğlu 1963-1982-ci illərdə Azərbaycan Elmlər 

Akademiyasının Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutunun əməkdaşı olmuş, 

1981-1991-ci illərdə isə Azərbaycan Yazıçılar İttifaqı İdarə Heyətinin 

katibi işləmişdir. O, 1991-ci ildən ömrünün sonunadək Azərbaycan 

Yazıçılar Birliyində Cənubi Azərbaycan ədəbiyyatı üzrə baş müşavir 

idi. 

Müasir Azərbaycan poeziyasının parlaq simaları sırasında adı 

hörmətlə çəkilən Balaş Azəroğlu həyatının yetmiş ildən artıq bir dövrü 

ərzində dolğun və mənalı yaradıcılıq yolu keçərək xalqımızın bədii söz  
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xəzinəsinə dəyərli töhfələr vermişdir. Şairin qırxdan çox kitabda 

toplanmış və müxtəlif janrlarda qələmə alınmış əsərlərinin əsas 

leytmotivini Vətənə bağlılıq, milli oyanış və azadlıq uğrunda 

mübarizənin tərənnümü təşkil edir. Humanizm ideyalarının carçısı olan 

Azəroğlunun lirikasında bəşəriyyətin gələcək taleyi üçün dərin 

narahatlıq və məsuliyyət duyğusu da geniş əksini tapmışdır. Ədəbi 

ənənəyə yaradıcı münasibət və yeni məzmuna uyğun bədii forma 

axtarışları ilə səciyyələnən bu poeziya orijinal obrazlılıq tərzi, üslub 

xüsusiyyətləri və poetik axıcılığı sayəsində oxucuların rəğbətini 

qazanmışdır. 

Şairin əsərlərindən bir çoxu xarici dillərə tərcümə edilərək nəşr 

olunmuşdur. Onun bədii tərcümələri sayəsində isə Azərbaycan oxucusu 

Şərq poeziyasının dəyərli nümunələri ilə yaxından tanış olmaq imkanı 

əldə etmişdir. Balaş Azəroğlu, eyni zamanda, orta əsrlər Azərbaycan 

ədəbiyyatına dair tədqiqatların müəllifi kimi tanınırdı. O, bədii 

yaradıcılığı ilə yanaşı klassik ədəbi irsimizin görkəmli nümayəndələrinə 

həsr olunmuş müxtəlif araşdırmalar da aparmışdır. 

Xalq şairi Balaş Azəroğlunun çoxillik zəngin ədəbi fəaliyyəti 

yüksək qiymətləndirilmişdir. O, bir sıra orden və medallarla təltif 

edilmiş, Azərbaycan Respublikasının ali dövlət mükafatlarından olan 

"Şöhrət" ordeninə layiq görülmüşdür. 
 

Tanınmış şair və ictimai xadim, səmimi insan Balaş Azəroğlunun 

işıqlı xatirəsi Azərbaycan xalqının qəlbində həmişə yaşayacaqdır. 

Allah rəhmət eləsin! 

  

İlham Əliyev, A. Rasizadə, O. Əsədov, R. Mehdiyev, Elçin, F. 

Abdullazadə, M. Kərimov, Ə. Qarayev, N. Cəfərov, Anar, F.Qoca, 

G. Hüseynoğlu, S. Tahir, N. Həsənzadə,V. Səmədoğlu, Z Yaqub 

S.Rüstəmxanlı. 

 

                    

 

 

 

 

14 

Biblioqrafiya 

 

Balaş Azəroğlu poeziyasından seçmələr 

 

Sənət meydanına qədəm qoyuram, 

Qoy sözüm güc alsın elimdən mənim. 

Nə qədər çətindir,  bunu duyuram, 

Ay dostlar, tutunuz qolumdan mənim 
 
 

*** 

Mən nə şah, nə sultan, 

nə yaraşıq, nə zinət, 

Nə əfsanə, nə mələk. 

nə saray, nə səltənət. 

Nə peymanə, nə saqi. 

nə şərab şairiyəm, 

Azadlığın carçısı, 

Inqilab şairiyəm 
 

*** 

Göl min il yaşadı səssiz-səmirsiz 

Nə bir bulaq gördü, nə də bir dəniz. 

Lillənib qaldıqca öz yatağında 

İncitdi qəlbini, o torpağın da. 

*** 

Nə sevinci oldu, nə də kədəri. 

Belə sakit ötdü ömrün günləri. 

Dağ seli bircə gün haray qopardı, 

Qayalar uçurtdu, daşlar apardı. 

*** 

Sonra da qovuşdu axar bir çaya. 

Axdı fırtınalı coşğun bir çaya, 

Nə ömrə acıyıb, nə bəxtə küsdü, 

Mənalı bir ömrə bir gün də bəsdi... 

*** 
 

     Payız tək qucağı bəhərlə dolu, 

     Yay kimi qəzəbi, sevinci odlu. 
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 Qışın qarından da daim üzü ağ, 

                          Bahar günəşi tək mehriban, parlaq, 

   Bizim dünyamızın bəzəyi ana. 
 

                               *** 

Gedirik bir ömrün son zirvəsinə. 

Yayın gündüzləri, qışın gecəsi 

 Bizə uzun gəlir. 

 Danışırıq da... 

 Elə bil maqnitdir ömrün zirvəsi 

Ona qovuşmağa çalışırıq da 
 

 

                                         *** 
 

-Deyirlər ömrün də bu dünyamız tək 

Dərəsi, düzü var. 

Yaşayırıq biz... 

Ömrün günlərini dərədə, düzdə. 

                       Bəzən də yoxuşda daşıyırıq biz. 

Hər ötən günümüz bizə yük olur, 

Əyir çiynimizi 

Dözürük yenə...  

Gedirik, neçəsi yolda yorulur. 
 

 

                *** 
 

 Bütün göyçəklərin göyçəyi ana. 

 Babam ömrü boyu hey cənnət gəzdi, 

 O cənnət sənsən. 

 Atam ölənədək səadət gəzdi,  

Səadət sənsən.  

Oğlum gözəllərdən məhəbbət gəzdi, 

Məhəbbət sənsən. 

Mən də bir zamanlar həqiqət gəzdim  

İndi dərk etdim ki, həqiqət sənsən.  

Həyatın ən böyük neməti ana.  

Bütün insanlığın şöhrəti ana. 
 

                                          *** 
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Bir gün əsir düşmüş bir qəhrəmanı  

Sorğuya, suala çəkəndə cəllad, 

 “Sizin əlinizdə ölmərəm!-dedi, 

- Məni zaman-zaman yaşadar həyat”. 

 Dedilər:- Gözünü ovarıq sənin,  

Görə bilməzsən. 

 Dedi: Yaşaram!  

Dedilər:- Qolunu qırarıq sənin 

 Silahın, kəsərin düşər əlindən.  

Dedi: Yaşaram! 

 Dedilər:-Qıçına kündə vurarıq,  

Gəzə bilməzsən.  

Başında elə bir tonqal qalarıq  

Dözə bilməzsən. 

 Dedi: Yaşaram!  

Dedilər:-Nəyin var aparırıq biz, 

 Bir də keçmişinə dönə bilməzsən. 

 Dedi: Yaşaram! 

 Dedilər:- Dilini qopararıq biz, 

Danışa bilməzsən, dinə bilməzsən.  

Susdu qəhrəman. 

Nə yaşaram dedi, nə ölləm dedi. 

 Söylədi:-Nə bilir elə, ey cəllad. 

 Divan sənindi,  

Dövran sənindi. 
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Balaş Azəroğlunun həyat və yaradıcılığının 

əsas tarixləri 
 

Balaş Azəroğlu 1921-ci ilin noyabrın 11-də Bakı şəhərində 

anadan olmuşdur.21 saylı orta məktəbdə təhsil alıb. 
 

1936                “Dnepr” adlı ilk mətbu şeiri “Pioner”jurnalında  

                         çap olunub  
 

1937                 Valideynləri cənublu olduğu üçün  onu ata yurduna  

                         sürgün edirlər. 
 

 

1938                 Cənubi Azərbaycanın Ərdəbil şəhərindəfars ibtidai   

                         məktəbindətəhsil  alır. 
 

1941                 Milli azadlıq hərəkatına qoşulur. 
 

1942                 İran Xalq Partiyasına daxil olur. 
 

1943               “Azərbaycan zidd faşist cəmiyyəti”nin Ərdəbil 

                         vilayəti şöbəsinə sədr seçilir.  

1943                 Bu cəmiyyətin orqanı “ Yumruq” qəzetinin  

                         redaktoru olur.”Vətən yolunda “ qəzeti  

                         redaksiyasının müsabiqəsində “ Səttarxan “ 

                         şeirinə görə mükafata layiq görülür. 
 

1943-1945       Azərbaycan Demokratik firqəsi Ərdəbil vilayət 

                         komitəsinin şöbə müdiri, “ Cövdət “qəzetinin  

                         redaktoru, “ Şairlər məclisi”nin Ərdəbil şöbəsinin 

                         rəhbəri olmuşdur. 

1946                 Təbrizdə Milli hökümət tərəfindən     

                         Azərbaycan Dövlət Radio Verilişlələri  

                         Komitəsinin sədr müavini təyin olunur. 
 
 

1946                “ Yazıcılar və şairlər cəmiyyəti“nin idarə   

                         heyətinin üzvü seçilir. 
 

1943-1945       Ərdəbildə və Təbrizdə ilk şeir kitabları dərc  

                         olunmuşdur. 
 

1947                 Bakıya mühacirət etmək  məcburiyyətində qalır. 
 

1947-1952       Bakıda ADU-nun filologiya fakultəsində təhsil alır.    
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1948-1953       “Azərbaycan “qəzeti redaksiyasında ədəbi-bədii  
 

                            şöbənin müdiri vəzifəsində çalışmışdır. 
 

1950 – 1959            Azərbaycan ədəbiyyatı və  

                                incəsənəti ongünlüklərində iştirakçı olmuşdur. 
 

1950 – 1959            Əsərləri SSRİ və Xarıcı ölkə xalqlarının dillərinə  

                                tərcümə olunmuşdur. 
 

1953-1956               Sonra məsul redaktor olmuşdu. 
 

1956 – 1958            ADG MK-da təbliğat şöbəsinin müdiri işləmişdi. 
 

1958  - 1959            Azərbaycan Ali Partiya məktəbində xüsusi    

                                 fakultənin dekanı işləyir. 
 

1959 – 1963            ADF MK-nın sədr müavini seçilir. 
 

1960 – 1971           Xidmətlərinə görə “ Şərəf nişanı “, “ Xalqlar  

                                Dostluğu“ ordenləri ilə, “ 21 Azər “, “Firdovsi “ və     

                                digər medallarla , iki dəfə Azərbaycan SSR Ali  

                                Soveti Rəyasət Heyətinin  Fəxri fərmanı ilə təltif            

                                edilmişdir. 
 

1963 – 1982            Azərbaycan EA Nizami adına Ədəbiyyat    

                                İnstitutunun Orta əsrlər ədəbiyyatı şöbəsinin baş      

                                elmi işçisi  işləmişdir. 
 

1981                        İran Xalq partiyasının və ADF MK-nın üzvü, SSRİ- 

                                də yaşayan iranlı siyasi mühacirlər cəmiyyəti      

                                Azərbaycan şöbəsi rəyasət heyətinin üzvü olur.   
 

1981                        Azərbaycan SSR Yazıcılar İttifaqının plenum üzvü  

                                və katibi seçilir.      
 

1981                         Xalqlar Dostluğu ordeni ilə təltif edilmi.dir. 
   
 

1981 – 1991            Azərbaycan Yazıçılar İttifaqının katibi vəzifəsində  

                                çalışmışdı. 
 

1991                        Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin İdarə Heyətinin   

                                Cənubi Azərbaycan ədəbiyyatı üzrə baş müşaviri      

                                təyin olunmuşdur. 
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1991                     Azərbaycan Yazıçılar Birliyi Ağsaqqallar  

                             Şurasının üzvü seçilmişdir. 
 

 

1991                      İran Xalq partiyasının və ADF MK – nın  

                              üzvü, SSRİ – də yaşayan iranlı siyasi mühacirlər  

                              cəmiyyəti Azərbaycan şöbəsi rəyasət heyətinin   

                              üzvü olur.  
 
 

1992                   Coxcildlik “ Azərbaycan ədəbiyyatı “nın  

                           müəlliflərindən biridir. 
 

1992                   Farscadan dilimizə çevirdiyi Nizaminin “ Yeddi  

                           gözəl “poemasını, 
 

1992                   Füzulinin qəzəllərini çap etdirmişdir.  
 

 

1996                  İranda  - Tehran, Kəraçi,Ərdəbil və Təbriz  

                          şəhərlərində cənublu şair, yazıçı və alimlər onun  

                          anadan olmasının 75 illiyi münasibəti ilə görüşlər   

                          keçirmişlər. 

1997                  "Şöhrət" ordeni ilə təltif edilmişdir. 
 

2011                  24 aprel də Bakıda vəfat etmişdir. 
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Görkəmli şəxsiyyətlərin xalq şairi Balaş Azəroğlu haqqında 

söylədikləri 
 

 

Əzizim Balaş ! “ Elə oğul istəyir Vətən” adlı yeni əsərini oxudum və 

sevindim. Çox sağ ol, qardaşım! Böyük və həqiqi ideallarla yaşayan 

sənin kimi bir sənətkarın əsas mövzusu həmişə Vətən və xalq olduğu 

üçün belə ilhamlı və gözəl bir şeir yazmağın, yəqin ki, hər kəsə 

gözlənilməz və təəccüblü bir hadisə kimi görünməyəcəkdir. ..             

Sən Vətən və xalq mövzusunu dövrümüzün yeni hadisələri ilə sıx 

əlaqələndirib, müasir oxucunu da özün qədər həyacanlandırmağa 

müvəffəq olmusan. Dərin səmimiyyət və etiras, sənin başqa əsərlərin 

kimi, bu şeirdə də nəzəri çox cəlb edən bir xüsusiyyətdir.  
 

 Mehdi Hüseyn, 

Xalq yazıçısı 
 

Balaş Azəroğlunun yaradıcılığı ilə iyirmi il bundan əvvəl “O, qürub 

etdi” şeirini oxuyandan sonra tanış olmuşam. Xalqımızın qəhrəman 

oğlu Firudin İbrahimi haqqında yazılan bu şeir mənim aləmimdə 

qəlbində insanlıq, vətəndaşlıq, haqq-ədalət duyğusu olan bütün 

adamlara döyüş təlimi verib ayağa qaldıran qeyri-adi bir qüvvəyə qadir 

idi. İndi də həmin şeiri eyni qürur hissi, eyni qəzəb və Firudin 

İbrahimliləri ayıldacaq bir inamla oxuyuram. 

Məmməd Araz, 

Xalq şairi 
 

Cənubi Azərbaycanın milli azadlıq hərəkatının fəal iştirakçısı olmuş 

Azərbaycanın (məhz Azərbaycanın, tək bir Şimali Azərbaycanın deyil) 

xalq şairi Balaş Azəroğlu güneyli-qüzeyli ədəbiyyatımızın görkəmli 

çağdaş nümayəndəsi, ağsaqqalıdır. 

Anar, 

                                                                                       Xalq yazıçısı 
 

Biz Azəroğludan Vətəni sevməyi, bütöv Vətənə məhəbbəti, biz ondan 

mübarizlik,  mərdlik öyrənmişik. Nə qədər ki, Vətən para-paradır, nə  

qədər ki, mübarizə var, nə qədər ki, şeir var, Balaş Azəroğlu da var bu  
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dünyada. 

Fikrət Sadıq, 

Şair-publisist 
 

Balaş Azəroğlu müasir Cənubi Azərbaycan şeirinin ən görkəmli 

nümayəndəsi kimi  Azərbaycan ədəbiyyatı tarixinə aid ediləcəkdir. 

Cəfər Xəndan, 

akademik 
 

Azəroğlu təkcə ölkəmizdə deyil, onun hududlarından xeyli kənarda, 

Avropada, Şərqdə yaxşı tanınan şairdir. Onun sənərkarlığı şairi müasir 

poeziyanın görkəmli nümayəndələri sırasına çıxarmışdır..  

Azəroğlu yaradıcılığının bütün keyfiyyətinin ətraflı təhlilini vermək 

imkan xaricindədir. Onun əsərləri sözdənqənaətlə istifadə etməyin, az 

sözlə böyük mətləb ifadə edib, zərif duyğular oyatmağın, yadda qalan 

mənzərələr çəkməyinkamil nümunəsidir. 

Bəkir Nəbiyev, 

Akademik 
 

Balaş Azəroğlunun şeirlərini oxuduqca, onun poeziya dünyasına daxil 

olduqca, çox keçməkeşli həyat yolu keçmiş, o taylı-bu taylı iki ömür 

yaşamış ağır taleli insanla, vətəndaşla rastlaşırsan... O nədən yazırsa-

yazsın, hətta cənub nisgilindən kənar mövzuları belə qələmə alanda, 

yenə də bir həsrət özünü göstərir, onun sətirlərinə hopur.Çünki Cənub 

deyəndə, Azəroğlu poeziyası, Azəroğlu deyəndə isə qəlbimizin 

ayrılmaz hissəsi- cənubu yada salırıq.   

Cabir Novruz, 

Xalq şairi 
 

Nizami adına Ədəbiyyat  İnstitutunda Balaş  müəllimlə bir yerdə 

işləmişəm. Balaş Azəroğlu mənim ( eyni zamanda bizim nəsil) üçün 

Cənubi Azərbaycanın, Təbrizin simvolu idi.Onunla istənilən ünsiyyət 

və təmasımız, elə bil, birliyimizin rəmzi Ərk qalasını ziyarət edirdi. 

Arif Əmrahoğlu, 

Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
 

Balaş Azəroğlunun poeziyası azadlıq, həsrət poeziyasıdır. İlk 

şeirlərindən duyulurdu ki, onları ürəyi azadlıq və doğma yurda həsrət  
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təşnəsi ilə döyünən bir şair yazıb. Sonrakı illərdə bir-birindən doğan bu 

müqəddəs hisslər onun özünəməxsus yaradıcılığının leytmotivinə 

çevirdi. 

Hüseyn Abbaszadə,  

Xalq yazıçısı 
 

 

Azəroğlu vətən məhəbbətinə elə yüksək məna verir ki, o məhəbbətin 

qarşısında insanın başqa arzuları, idealları hətta yaşamaq kimi ən gözəl 

nemət də öz vüqarını itirir, insanın bütün varlığı sorğu-sualsız vətənin 

səadəti yolunda səfərbər olur. 

Vaqif Vəliyev, 

Filologiya elmləri doktoru 
 

Azəroğlunun qələmə aldığı mövzular, cəkdiyi həyati lövhələrxalqın ən 

zəruri tələblərinin və ürək arzularının ifadəsidir. Şair kiçik həcmli lirik 

şeirlərində böyük ictimai məsələləri əks etdirməyi bacarır, gözəl peyzaj 

və təsvirlər, canlı və konkret lövhələr verir. Orjinal təcnis və təşbehlər, 

obrazlı ifadə və tutarlı müraciətlər Azəroğlunun şeirlərinin bədii 

kefiyyətini artırır. 
 

Həsən Bicari 
 

Biz  Azəroğlu poeziyasını izləməyə vərdiş ermişik. Vərdişin özündə də 

bir məntiq olmalıdır. İşıqlı məqsəddən mərhum vərdiş tənəzzülün 

başlanğıcıdır. Biz ona görə sairimizin kitablarını da,mətbu şeirlərini də 

xüsusi məhəbbətlə oxumağa aludəyik ki, müəllif insanı valeh edən, 

onun həyat eşqinə rəvac verən mənəvi keyfiyyətləri bədii təcəssümün 

mərkəzinə çəkir, həyatın müxtəlifliyi ilə yanaşı, mənəviyyatın əlvan 

dünyasına vətəndaş-sənətkar səlahiyətilə müdaxilə edir. 
 
 

İmamverdi Əbilov, 

ədəbiyyatşünas-alim 
 

Azəroğlunun şeirlərinin mühüm mövzusunu cənublu qardaşlarının 

həyatı və dərdi-səri təşkil edir. O, gəncliyindən dərin hissiyyatlı, coşqun 

və qüdrətli bir şair kimi tanınmışdır. 
 

Doktor Cavad Heyət 
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Azəroğlu yaradıcılığında bədii idrak kamilliyi get-gedə püxtələşən 

realizmilə sıx surətdə bağlanır. Bu realizm şairin yaradıcılığına xalq 

həyatnının və məişətinin təsviri, xalq müdrikliyi,  bədii ümumiləşmə 

yolu ilə gəlir. Xalq kütlələri burada nəinki özlərini görür, hətta bir daha 

özləri kimi olmaq istəyirlər. 
 

Söhrab Tahir, 
Xalq Şairi 

 

Azəroğlu, Azərbaycan şeirinin müqəddəs səltənətinə zəngin 

mənəviyyat, zərif, həssas və bakir hisslərdən ibarət könül dünyası, 

mübariz, məğrur və təlatümlü fikirlər gətirmişdir. Onun müasir 

poeziyamızda öz yeri, öz çəkisi vardır. Xalqa, oxuculara həqiqəti 

demək, cəmiyyəti və insanları gözəllik, xeyirxahlıq uğrunda 

mübarizəyə ruhlandırmaq, səfərbər etmək hər şairin təxirəsalınmaz 

vəzifəsi, vətəndaşlıq borcudur. Azəroğlu böyük həqiqətləri, vətəndaşlıq 

və vətənpərvərlik duyğuları ilə aşılanmış qeyrətli fikirləri deməklə öz 

şairlik-vətəndaşlıq borcunu ləyaqətlə yerinə yetirməkdədir. 
 

Məsud Əlioğlu, 

                                                                                                      Yazıçı 
 

Balaş Azəroğlunun şair bəxtinə bir xalqın, Cənubi azırbaycanlıların 

adından danışmaq, onların hüquqlarını müdafiə etmək kimi tarixi bir 

vəzifə düşmüşdür. Buna görə də onun mövzularının əksəriyyəti təbii 

olaraq Cənubi Azərbaycandan götürülmüşdür. Azadlıq uğrunda 

mübarizə, şah istibdadının ifşası, xalqın ağır güzaranı, zindanlara 

atılmış vətənpərvərlərin səsinə səs vermək kimi döyüşkən ruh onun 

şeirlərinin leytmotivini təşkil edir ki, bu yarı bölünmüş xalqın mübarizə 

tarixinin salnaməsidir.  
 

Nəriman Həsənzadə, 

Xalq şairi 
 

Balaş Azəroğlu yaradıcılığının təməl daşları odlar-alovlar içərisində 

qoyuldu və bu təməl üzərində inkişaf etməyə başladı. Zaman keçdi, 

onun əsərlərinin mövzu və əhatə dairəsi genişləndi, ictimai-fəlsəfi 

mənası dərinləşdi, bədii-estetik qüvvəsi artdı. Lakin o heç vaxt öz  
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təməlindən ayrılmadı, öz mübariz istiqamətini dəişmədi. Azəroğlunun 

əsərlərinin mövzuları və yazılış tarixləri müxtəlif olsa da, şairin 

yaradıcılıq istiqamətini təşkil edən məqsəd və ideya onları bir-birinə 

bağlayır, onları birləşdirir. 
 

Yusif Seyidov, 

Filologiya elmləri doktoru 
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Təbriklər 
 

Əziz qardaşımız Balaş!   

    … Xalqımızın gözəl, ağıllı, dərd-qəm şairi, həsrəti, ümidi, sevinci, 

nisgili hər zaman könlümüzdə riqqət doğuran sənətkar qardaşımızın bu 

əziz günündə onu bir doğma qardaş məhəbbəti ilə bağrımıza basır, ona 

xoşbəxt günlər, səmərəli ömür, can sağlığı arzulayırıq. 

    O gün olsun ki, şairə yodaşın əziz Mədinə xanım, gül balalarınla 

birlikdə mənalı şerinin bayramını həsrətinin göynəyini doğuran ana 

torpağında keçirək. Sevimli şair, bizim ən xoş arzularımızı qəbul et. 
 

 

Niğar Rəfibəyli, Rəsul Rza 

Qardaşım Balaş! 

       Sizi, Azərbaycan şeirinin bahadır oğlunu şanlı 50 yaşı münasibətilə 

təbrik edirəm. 

Siz, Azərbaycan şeirinin öncüllərindən, ləyaqətli 

bayraqdarlarındansınız. Sizin şair ürəyiniz daima odludur, sönməzdir. 

Siz böyük vətən bayrağı  altında küllən Azərbaycanın böyük arzularını 

tərənnüm edirsiniz. Siz həssas fikriniz ilə, nəcabətiniz ilə böyük insani 

qəlbiniz ilə nümunəsiniz… Siz, Balaş qardaşım, öz bahadıranə 

yaradıcılığınızın kamilləşmə, çiçəklənmə  dövrünə girmisiniz. Arzu 

edirəm öz Həcəriniz ilə birlikdə qələminizi daha böyük əsərlər 

yaratmağa, Azərbaycan şeirini daha da yüksəklərə qaldırmağa həsr 

edəsiniz.  

Dərin hörmətlə, Sizin qardaşınız  

Süleyman Rəhimov 
 

Əziz Balaş müəllim! Sizi, xalqımızın böyük şairini səksən illiyiniz 

münasibətiləürəkdən təbrik edirəm. Sizin yubileyiniz yalnız 

poeziyamızın yox,  cənublu, şimallı milyonlarla oxucularımızın 

bayramıdır.Sizin poeziyanız müasir Azərbaycan ədəbiyyatının qızıl 

fonduna daxildir və həmişə yaşayacaq, həmişə də vətəndaş 

qayələrindən , yüksək insani hisslərdən, mənəvi təmizlikdən xəbər 

verəcək.  Sizi bir daha ürəkdən təbrik edirəm, belə bir gündə unudulmaz 

Mədinə xanımın da ruhu şaddır.  Sizə uzun ömür, həmişəki coşğun 

yaradıcılıq enerjisi arzu edirəm.   

Elçin, Xalq yazıçısı  
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Balaş Azəroğlunun ədəbi qeydləri və qələm dostları haqqında 

düşüncələri 
 

Nizaminin “ Yeddi gözəlini ” tərcümə etdiyim müddətdə  hiss etdim 

ki, sən müəllifin bir növ buyruq qulusan, əmrinə tabe olmalısan. Başqa 

cür hərəkət etsən, əsərdən də, müəlliflərdən də uzaq düşərsən. Elə buna 

görə də mən dahi ustadın məhzərində iki il oturub, bütün zəhmət və 

əziyyətə qatlaşaraq həm məsuliyyət hissi, həm də dərin məhəbbətlə 

poemanı dilimizə çevirdim. Bu tərcümə mənə çox şey verdi, ən 

başlıcası, mənəvi cəhətdən zənginləşdirdi. 

Mən bu tərcümədə əsas iki cəhətə daha artıq fikir vermişəm: tərcümə 

mümkün qədər orjinala yaxın olsun, bir də böyük Nizaminin poeziyası 

onun doğma dilində bədii cəhətdən oxucularını təmin edə bilsin. 
 

Saib Təbrizi yaradıcılığının məziyyətlərindən başlıcası onda yenilik 

ruhunun güclü olmasıdır. O özündən qabaq dönə-dönə işlənmiş, 

köhnəlmiş ifadə və təsvir vasitələrini rədd edir, şeirə yeni məzmun, yeni 

bədii vasitələr gətirmiş, onu daha da təravətləndirmişdir. Saib XVII 

əsrdə yeni bir üslubun yaradıcılarındandır. 
 

Məhəmməd Əmanı bir vilayət əmiri kimi dövlətə nə qədər yaxın 

olmuşsa,bir şair kimi öz yaradıcılığı ilə xalqa, həyata bağlı olmuşdur... 

O, qüdrətli şair təfəkkürü ilə əsl həyata yaxınlaşmış, öz qəlbinin  tələbi 

ilə lirikasının həzin sədalarında narazılıq və etiraz hisslərini ara-sıra dilə  

gətirmişdir. 
 

Mir Cəlal müəllim dünyasını çox tez dəyişdi. Ancaq o, bir ömürdə 

neçə ömür yaşadı: gözəl bir alim, qüdrətli sənətkar və ən başlıcası, 

ləyaqətli və heç zaman unudulmayan bir insan ömrü.  
 

Mənim fikrimcə, Bəxtiyarı xalqa və oxucularina sevdirən cəhətlərdən 

ən başlıcası şeirlərindəki vətəndaşlıq hissinin güclü olamasıdır... 

Bəxtiyar xalqının, vətəninin sevgisini, qayğısını qazanmış bir şairdir. 

Bu isə yaradıcı insan üçün ən böyük bir səadətdir.  
 

Səhəndin “Araz” və “Xatirə” adlı lirik poemalarında xalqın azadlığı və 

istiqlalı ilə bağlı olan fikirləri çox təbii, eyni zamanda sonsuz ehtirasla 

əks olunmuşdur. Yaşadığı boğucu mühitdə ruhən sıxılan, qaranlıq bir  
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dərəyə axıb tökülən dağ selinin kökündən qoparıb özü ilə aparmaq  

istədiyi qollu-budaqlı, köklü bir ağacı xatırladan Səhənd 50-ci illərdə öz 

arzularına daha geniş mühit və vüsət aramaq fikrinə gəlir. 
 

“Ədəbiyyat qəzeti”nin daimi oxucusuyam, özü də yaxşı oxucusuyam. 

Bilirəm ki, qəzet ədəbiyyatımızın, mədəniyyətimizin inkişafıyla bağlı 

məsələlərə, müəlliflərə çox həssasdı. Ən yaxşısı odur ki, “Ədəbiyyat 

qəzeti” ucuz şoulardan, şit adamlardan uzaqda durmağı bacarır, öz 

ənənəsinə sadiqliyi ilə seçilir. 
 

Rəsul Rza Azərbaycan sovet şerinin yaradıcılarından, bütün ağırlıq və 

çətinliklərə dözüb bu poeziyanın inkişafı üçün yorulmadan axtarışlar 

aparan sənətkarlarımızdandır. Rəsulun yaradıcılığı mənə dənizi 

xatırladır. Bəzən mülayim, öz oynaq ləpələrini qızıl qumlar üzərinə 

uçuran dənizi. Bəzən coşub-daşan, qüdrətli və qəzəbli dalğaları ilə sahil 

qayıqlarına meydan oxuyan, hayqırıb kükrəyən dənizi. Kim bilir, bəlkə 

özünün dənizə bənzər təbiətindəndir ki, şair dəniz haqqında – gözəl 

Xəzərimiz haqqında şer silsiləsi yaratmış və bu şerlərdə biz onun 

özünü, sözlərini, təbiətini dənizlə həmahəng görürük... Rəsul Rza 

poeziyası sözün əsl mənasında humanist bir poeziyadır.  
 

Süleyman Rüstəmin poeziyasını onun oxucularınasevdirən, əzbərlədib 

uzunömürlü edən bu şeirlərindilinin sadəliyi, ifadələrin aydınlığı, fikrin 

səmimiliyi, misraların ahəngdarlığı, bir sözlə, ürəklərə yaxın olması, 

qəlbləri fəth etməsindədir. Həyat həqiqətinə sədaqət, reallığı qoruyub 

saxlamaq Süleyman şeirlərində xüsusi hal təşkil edir. 
 

Nigar Rəfibəyli Azərbaycan ədəbiyyatında öz səsi, öz sözü olan 

şairədir. Onun özünə məxsus deyim tərzi vardır. Poeziyası ilk 

oxunuşdan insanın qəlbinə yol tapan kövrək, lakin davamlı, oxucusunu 

uzun müddət təsir altında saxlamağı bacaran bir poeziyadır. 
 

Əziz qardaşımQulamrza Təbrizi, şairin ruhu və qələmi azad olmaq 

üçün onun başı üstündə azad Vətən göyləri, ayağı altında azad Vətən 

torpağı olmalıdır.İnsanın gücü də, qüdrəti də  Vətən torpağın-

dadır.Vətəndən uzaq düşən adam budağından qopmuş sarı yarpaq 

kimidir. Başsız küləklər onu qabağına qatıb hara istəsə apara bilər...Sən  

yaxşı demisən:” Mən Vətəndən ayrıldım, amma Vətən məndən  
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ayrılmadı”. Bu ağrı bəşəri bir ağrıdır, ancaq bu ağrını yaşayanlar bilər.  

Sən bu ağrını yaşamısan, elə buna görə də sonuncu kitabının adını “ 

Səssiz haray” qoymusan. Gözəl addır. Zəmanı ilə üz-üzə duran, onun 

bütün dözülməz ağrı-acılarına sinə gərən bir şair qəlbinin harayıdır 

sənin bu kitabı 
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Balaş Azəroğlunun əsərləri 

Kitabları 

1948 

1. Şeirlər /Balaş Azəroğlu; red. M. Rahim. Bakı: Azərnəşr, 1948.-108 s. 

1949 
 

2. Savalan /Balaş Azəroğlu; red. M. Rahim.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1949.-34 s. 
 

1950 
 

3. Gənclik dostlarım  : şeirlər /Balaş Azəroğlu; red. Q. Böyükağa.- Bakı: 

Uşaqgəncnəşr, 1950.-28 s. 
 

4. Mübarizə yollarında: şeirlər /Balaş Azəroğlu ; red. M. Rahim.- Bakı: Azərnəşr, 

1950.-32 s. 

1952 
 

5. Mənim nəğmələrim  / Balaş Azəroğlu ;  red. A. Babayev.- Bakı: Azərnəşr, 

1952.-158 s. 

  Kitaba poemalar  “Festival” , “Mingəçevir” , “Zindan” daxil edilmişdir. 
 

1953 

6. Səhər şəfəqləri /Balaş Azəroğlu ; red. Ə. Tudə.-Bakı: Azərnəşr, 

1953.-167 s. 

1954 
 

7. Çiçəklənən tarlalar/Balaş Azəroğlu.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1954.-63 

s.                           

1955 
 

8. Sənətin qüdrəti : şeirlər və poema /Balaş Azəroğlu; red. İ. Soltan.- 

Bakı: Azərnəşr, 1955.-78 s.                     

1956 
 

9. Seçilmiş əsərləri  /Balaş Azəroğlu; red. Ş. Abasov.- Bakı: Azərnəşr, 

1956.-189 s. 

1957 
 

10. İtmiş qız haqqında dastan  /Balaş Azəroğlu; red. Ə. Abasov ; rəs. 

D. Kazımov. Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1957.-37 s.                           
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1959 
 

 

11. Hafizin qəbri üstündə: poema /Balaş Azəroğlu; red. İ. Tapdıqov. 

Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1959.-27 s. 
 

12. Seçilmiş şeirlər /Balaş Azəroğlu; red. Ə. Ziyatay.-   Bakı: Azərnəşr, 

1959.-202 S. 

1961 
 

13. Əsərləri / Balaş  Azəroğlu; red. İ. Soltan; rəs.M.Məmmədov. – 

Bakı: Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı, 1961. – 284 s. 

   Azəroğlunun bu kitabına daxil edilmiş əsərləri vətənə məhəbbətə, 

xalqlar dostluğuna, Cənubi Azərbaycan xalqının  azadlıq uğrunda 

apardığı mübarizəyə həsr edilmişdir. Respublikamızın iqtisadi və 

mədəni yüksəlişi, daha parlaq gələcək uğrunda adamların rəşadəti 

kitabın əsas motividir.  

    Kitabın içindəkilər: Mənim nəğmələrim: İnqlab şairiyəm; 

Kömürçü qız; Qardaşım; Güc millətimdədir; Bahar günləridir; Sənət; 

Yan, ey günəş!; Ay; Layla; Xırmanda; Şeir haqqında; Böyük şair; Sənə 

şeir yazmaq istəyirəm; Etibar; Mənim pasportum; Qələm yoldaşım; 

Məhbus; 35 yaşım; Səni xatırladım; Tarixi günlər: Çağırış; Sənət 

ocağı; Qaranlıqda şəfəq; Səttarxan; Uzaqdan məktublar: Vətən 

məhəbbəti; Sən fədai oğlusan; İndi sən hardasan; Savalan; Oxu, 

sevgilim; Təbrizin baharı; Yaltadan məktub; Ömür çiçəyim; Ən gözəl 

nəğmə; Üç gündür məktub almıram; Oğlum Araza; Aşıq Hüseynə 

məktub; İsti köynək; Zindan məktubu; İsti köynək; Ayrılıq: Vətən 

həsrəti; Əsil şair; Məktub: Dərman; Sevgilim, həyata; Sınaq illəri: 

Cəbhədən məktub; Medal; Dahi insan; Qatarda; Üçüncü zərbə; 

Rəhbərlə görüş; 26-lar; Əlcəzairli qardaşım; Lövhələr: Göy gölə 

gedirik; Göy göl; Göy göldə bahar; Qərənfil; Bu axşam çimməyin!; 

Buludlar; Kəpənək; Kənd axşamı; Həyat; Payız; Dağlar; Bahar gəlir; 

Qara dəniz; Lirik şeirlər: Sevgilim; Eşitdim ki; Necə tale məni; Ey 

şairin həmvətəni; Neyləyim ey dil ki; Mən sənin adını; Yadıma düşdü; 

Bənövşə; Gecədir; Şeir oxu; Naməlum gözəl; Şəklim başım üstədir; Gül 

satan qız; Gözəl məndən uzaq gəzmə; Anutinin gözləri; Nəğmə; 

Günahkar; Bakı səfəri; Mingəçevir; Kürün günəşi; İtmiş qız haqqında  
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dastan; İlk məktub; Hafizin qəbri üstündə; Ərəb oğlu; Təzə meydan; 

B.Azəroğlu (məlumat). 
 

1963 
 

14. Şeirlər / Balaş Azəroğlu; red. İ. Tapdıq; rəs. Ə. Dadaşov. – Bakı: 

Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı, 1963. - 86 s.   

    Azəroğlu bu kitabına son iki-üç ildə yazığı şeirlərini daxil etmişdir. 

Beynəlxalq mövzuda yazılmış “ Həyat nə qədər şirindir “, “ Şərqin 

keşiyində “, “Beş qardaş ulduz “ kimi şeirlərdə mübariz bir şairin odlu 

nəfəsi duyulur. “Kəndimizin  baharı“, “Həyatla ölümün arası bir andır“ 

şeirlərində müəllif gözəl, həyati lövhələr yaratmışdır. 

   Kitabın “Səyahət dəftəri” bölməsində gedən şeirlərdə vətən məhəbbəti 

və sənət eşqi əsas yer tutur. 

    Kitabın içindəkilər: Həyat nə qədər şirindir: Həyat və insanların 

sağlığına; Beş qardaş ulduz; Laqeyd; Nənəm nə deyərdi; Kəndimizin 

baharı; Yarpaqlar töküləndə; Həyat nə qədər şirindir; Torpaq; Qürbət 

eldən uçan quş; Ovod tribunada; Həyatla ölümün arası bir andır; 

Kibernetika; Dolores İbaruri; Şərqin keşiyində; Səyahət dəftərində: 

Bakıdan ayrılarkən; Təyyarədə açılan səhər; “Gedər gəlməz”; Berlin; 

Ana heykəli; Berlində bir bina var; Beymar şəhərində iki heykəl; 

Reyxstaq; Güllər şəhəri. 

1964 
 

15. Elə oğul istəyir vətən: şeirlər / Balaş Azəroğlu; red.İ. Tapdıq. – 

Bakı: Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı, 1964. – 190 s. - (Şairin 

kitabxanası) 

     Kitabın içindəkilər:Dalğalar: İnqilab şairiyəm; Mənim 

nəğmələrim; Sülh göyərçinim; Elə oğul istəyir vətən; Məni; Dalğalar; 

Fil; Əsl şair; Qanun; “Sevirəm Qafqazı mən”; Mən səadət axtarıram; 

Yaltadan məktub; Qızıl balıq; Çeşmək; Zindan məktubu; Şam və mən; 

Nəsihət; Onlar belə görüşdülər; Həkim məsləhəti; Qar həsrəti; Əyilərək 

yaşadın; Lövhələr, Qoşmalar, Nəğmələr: Mən ümman ləpəsiyəm; 

Bahar gəlir; Bu günün lirikasından sabahın romantikasına; Şəklin başım 

üstədir; Nərgiz gülü; “Günahkar”; Uşaq və dəniz; Yadıma sən düşürsən; 

Məktub; Anyutinin gözləri; Bu axşam çimməyin; Nəğmə; Qara dəniz; 

“Naməlum gözəl”; Adsız şeirlər: Saqi, xumar – xumar baxırsan yenə;  
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Səhərdən ildırım yağışı yağır; Neçə bahar yola salmışam; Aşıq, qış  

qutardı, il təzələndi; Bağda iki qadın oturub; Şair bal arısına bənzəyir; 

Quş öz qanadıyla uçar, yüksələr; Dünən üz-üzə gəldik; Nə qədər hava 

aydın; Bir gözələ könül verdim;  Almaniyadan məktub: Almaniya;  

Henrix heyneyə; Sərhəd; Brenqenburd darvazası; Elba çayı; Miladdan 

qabaqkı danışıq dilində; Görəsən adam niyə darıxır; Petefinin 

vətənində: Petefi və şərqli gəlin; Qardaşım Həbib; Sarı yarpaqları; 

Praqa xatirələri: Muzey şəhər; Nikola məbədində; Marselin taleyi; 

Oxuyan fantan. 

1965 
 

16. İki dost : şeirdə nağıl /Balaş Azəroğlu; red. İ. Tapdıq.-Bakı: 

Azərnəşr, 1965.-30 s. 

1966 
 

17. Məcnun söyüd: şeirlər və poemalar /Balaş Azəroğlu ; red. H. Hüseynzadə.- 

Bakı: Azərnəşr, 1966.-276  s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Kitaba  poemalar “İnsanın torpaq həsrəti”;  “Bir məhbusun gündəliyi” daxil 

edilmişdir. 

1967 
 

18. Savalan əfsanəsi: mənzum nağıllar /Balaş Azəroğlu; red. S. Əsəd.- 

Bakı : Gənclik, 1967. - 51 s.                             

1970 
 

19. Seçilmiş əsərləri: İki cilddə / Balaş  Azəroğlu; red.E. Borçalı; 

rəs.S. Qəmbərov.-Bakı: Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı, 1970.-Cild 1. - 

308 s.  

      Kitabın içindəkilər: Var səsimlə: 1937 – 1945, Addımlar; Dnepr; 

Xəzər, ay Xəzər; Karvan; Ərdəbil; Təzə meydan; Şeyx Səfi məqbərəsi; 

İnqilab şairiyəm; Niyar karvanı; Qardaşım; Ərani; Sevgilim; Eşqi; 

Arzu; “Necə tale məni etmişdi də pərişan sənsiz...”; “Eşitdim ki, yazıb 

Fitrət təzə bir şeiri – nəb indi...”; Cəbhədən məktub; Gəlin, dostlar 

gəlin; Güc millətimdədir; Sənsən; Saqi, xumar – xumar baxırsan yenə; 

Kimdən öyrəndin; Qaranlıqda şəfəq: 1946: Acı xatirələr; İndi nəyin 

var; Səttarxan; Tehran; Sənət ocağı; Ömür kitabı; Sənət; Qaranlıqda 

şəfəq; Yan, ey Günəş; Ay; Uzaqdan məktublar: 1947 – 1952;  
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Nümayiş;  Vətən məhəbbəti; Sən fədai oğlusan; Oxu sevgilim; İndi sən  

hardasan; Xırmanda; Mən sənin adını; Təbrizin baharı; Yaltadan 

məktub; Yadıma düşdü; Dahi insan; Payız; Arazın o tayında; Otuz beş 

yaşım: 1953 – 1957: Qəbr daşlarında yazı; Oğlum Araza; Bənövşə; 

Ömür çiçəyi; Üç gündür məktub almıram; Şeir oxu; Sən kommunist 

kimi öldün; Böyük şair; Oğlum Etibara (iki şeir); Mənim pasportum; 

Sən ki...; Qələm yoıdaşım; Göy gölə gedirik; Göy göl; Göy göldə 

bahar; Bu axşam çimməyin; Qərənfil; Buludlar; Kəpənək; Səni 

xatırladım; Naməlum gözəl; Şəklin başım üstədir; Məhbus; 35 yaşım; 

Bahar gəlir: 1958 – 1959: İnsanda belədir; Xosrov Ruzbeh; İsti 

köynək; Vətən həsrəti; Məktub; Dağlar; Əsil şair; Zindandan məktub; 

Dərman; İki Araz; Anutinin gözləri; Bahar gəlir; Dolores İbarruri; 

Təyyarədə açılan səhər; “Gedər gəlməz”; Ovod tribunada; Ərəb qızı; 

Dünyanın bir qitəsi; Poemalar: Ərdəbildə bir meydan var; İtmiş qız 

haqqında dastanı; Hafizin qəbri üstündə; İlk məktub; Ərəb oğlu. 
 

20. Seçilmiş əsərləri: İki çilddə / Balaş Azəroğlu; red.M.İsgəndərzadə; 

rəs. S. Qəmbərov. - Bakı: Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı, 1970. – Cild 

2. - 303 s. 

Kitabın içindəkilər: Elə oğul istəyir vətən: 1960.  Elə oğul istəyir 

vətən; Nəğmə; Qara dəniz; Günahkar; Əlcəzairli qardaşım; Uzaq 

ölkədən çiçəklər: 1961.  Dalğalar; Almaniya; Berlin; Henrix Heyneyə; 

Reyxstaq; Sərhəd; Ana heykəli; Miladdan qabaqkı  danışıq dilində; 

Görəsən adam niyə darıxır; Kəndimizin baharı: 1962. Laqeyd; 

Kəndimizin baharı; Mən bir ümman ləpəsiyəm; Nərgiz gülü; Fil; 

Torpaq; Neçə bahar yola salmışam; Qanun; Qadın dəniz kimidir; 

Həyatla ölümün arası bir andır; Qızıl balıq; Bağda iki qadın oturub; 

Həkim məsləhəti;  Məcnun Söyüd: 1963. Şam və mən; Nə qədər hava 

aydın; Mən səadət axtarıram; Məni; Dünən üz-üzə gəldik; Onlar belə 

görüşdülər; Muzey şəhər; Marselin taleyi; Nikola məbədində; Oxuyan 

fantan; Körpü: 1964. Dodaqları qurumuş; Körpü; Bəşərin azadlıq yolu; 

Babamın ömrü; Qoşma; Ömrün qiyməti; Payızdır, əzizim;  Mən necə 

susum: 1965. Dəniz olmaq lazımdır;Mən necə susum; Yarpaqlar 

töküləndə; Külək; Şəmsuvarlı Əbi; Şirin, Fərhad və Xosrov şah; O şeiri 

kim yazacaq; Təpə üstə dayansan; Göl min il yaşadı səssiz, səmirsiz;  
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Sən ey, sariban...; Xəzər məni çağırır: 1966. Xəzər üzərində şeir; 

Dəniz olmaq istəyirəm; Göy göl gözəldir; Dəniz məni çağırırdı; Şıdırğı 

yağış yağır; Dəniz və günəş; Dənizin səxavəti; Dənizlə tənha qalmaq 

istəyirəm; Dincəlmək istəyirəm; İnamla yaşayıram; Həyata qayıtmışam; 

Zanbaq; Süleyman Rüstəm; Könlüm bahar istəyir; Narahatlıq; Vyetnam 

döyüşür;  Ömürdən illər gedir: 1967. Həqiqət; Kefli İsgəndər; 

Romantika; Eşidin dünyanın səsini; Nigarançılıq; Həsənin ölümü; Yenə 

şeir yazmaq istəyirəm; Mənə yeni ürək verin: 1968. Ömür; Mənim bir 

nənəm vardır; Məhbubəm mənim; Mən saçları ağarmış bir qoca; 

Gecələr səni görürəm yuxuda; “Şahin və koramal”; Mənə yeddi daş  

gətirərsən; Yağış nemətdir; Dağ seli və daşlar; Mənə elə ürək ver ki...; 

Yeni il gəlir. 
 

1971 
 

21. İllərdən illərə: Şeirlər və poemalar  / Balaş Azəroğlu; red. İ. 

Cəfərzadə; rəs. Y. Salnikov.   – Bakı: Gənclik, 1971. – 283 s. 

     Kitabın içindəkilər : Ömrün bahar günləri: Şairlik hünərdir;”Şair  

bal arısına bənzəyir”; “Sarı yarpaqıarı...”; “Bir zərrə olsaydım həyatda 

əgər...”; “Səhərdən narın yağış yağır...”; “Quş öz qanadıyla uçar, 

yüksələr..; “Kədərinə inanırdım...”; Bahar günləri idi; “Aşıq tərif yazdı 

bir bəstəboya...”; Dəniz uşağa bənzəyir; “Qızıl gül üstündə titrədi 

şəbnəm...”; “Sən sısqa yağış kimi...”; “Bir nəfər tanıyırdım...”; “Dedim, 

şeir yazım qaşlarına mən...”; Süleyman, ay Süleyman; Hicranın ömrü; 

“Yaman yerdə”; Nə yaxşı ki bahar var; Qorxuram; “Yaxşı deyib aşıq 

Cuma...”; “Mən sənin oduna adət etmişdim...”; Qara eynəkli qız; 

Məhəbbətlə qayıt gəl; “Dedim şeir yazım, gözəl qız sənə...”; Məktəbdən 

həyata; Xatirə; Süleymana qalan dünya; “Sevirəm Qafqazı mən”; 

Müəllim; Daşkəndin səhəri; Səmərqənddə bir qız gördüm; Təbrizim 

mənim; Xəstə, qızılgül və təbəssüm; Etiraf; Necə də duzlusan...; 

Başdaşın dalğalardır; Dəniz, Hemenquey və mən; Qaya üstündə çinar; 

Mən yanmasam; Yağış nemətdir; Əsrimizin dərdi;Yeddi qardaş ulduz; 

Həbib;  Avropaya bahar gəlir; Niyə qayıtmısan; Gülən adam; Yaz – yay 

– payız – qış: (uşaqlar ücün): Gəl, ay bahar!; Yaz yağışı; Yaylaqda; 

Payız gəlir; Qış; Peyhan məktəbə gedir; Qaranquş; Mənə yeddi daş 

gətirərsən; Yaralı sərçə; Nağıllar aləmində: Qurd və quzu; Hümmət və  
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Qüdrət; Savalan əfsanəsi; Ağca; Poemalar: Lenin haqqında nəğmələr; 

Dəmirçi Zaman; Araz düzlərdən axır. 
 

1976 

22. Yarpaqlar töküləndə: Şeirlər və poemalar / Balaş Azəroglu; 

red.M.Şükürov; rəs.A. Qədirov. – Bakı: Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı, 

1976. – 241 s. 

      Kitabın içindəkilər:  Ömrün günləri: Sinəm Savalan dağıdır; 

Bakının bir günü; Sabiri oxuyanda; Çinardan bir yarpaq qopdu; Ömrün 

günləri; Qibtə; Ana; Özbək qızı Yenqi; Şeir məclisi; Bakı nur işindədir; 

Qocalar kövrək olur; Beynimdə fikirlər doğar; İnsan nə zaman kiçilir; 

Həmişə narahat şair; Yalan; Torpağın ətri; İmtahan; Ayrılıq yaman olur; 

Duyğular müxtəlif olanda; İlin beşinci fəsli; Bizim dünyamız; Güllərin 

gülüşü; Yarpaqlar nədən danışır; Dağlara qar düşəndə; Xəzər 

köksümdədir: Dənizlə payızda görüşdük; Bu axşam; Xəzər 

köksümdədir; Dənizə yağış yağdı; Xəzər neçə rənğdədir; Xəzərdə bir 

gəmi üzər; Əsrimizin nağılı;  Xatirələr dünyası: Mənə nağıl danışma; 

Kədərli, sevincli illər; Qaradağ; Şeyx Səfi kücəsi; Nənəmin hikmət 

dünyası; “Səmanın bir hissəsi...”; Oğlum xəbər aldı; Bir qatar var; 

Körpü; Üçüncü İsgəndər; Yağış yağar yer doymaz: 

Məhəbbət...Məhəbbət; Bir zaman belə olub; Yağış yağar yer doymaz; 

Təbrizim mənim; Artıq gec idi; Mənə məktub yazma; Tacir və Məcnun; 

Avropa görüşlərindən səhifələr: Babam belə deyərdi; Təyyarədə iki 

nəfər; Auerbaxın meyxanəsində görüş; Mərakeşli Məhəmmədin 

dedikləri; Ömrün ən mənalı gecəsi; Əsrimizin həqiqəti; Polyak qızı 

Səlmi. 

1978 
 

23.Dünənim, bu günüm, sabahım... / Balaş Azəroğlu; red. 

M.Ələkbərli; rəs. F. Əfəndiyev. – Bakı: Gənclik, 1978. – 237 s. 

       “Dünənim, bu günüm, sabahım” şeirlər kitabında müasir həyatda 

baş verən mühüm hadisələrə, qurub yaradan sovet adamlarının əməyinə, 

mənəvi aləminə həsr olunmuş və mövzusu beynəlxalq həyatdan alınmış 

şeirlər toplanmışdır. 

         Kitabın içindəkilər: Yer üzünə bahar gəlir: Dağ-dağa 

söykənər: Yer üzünə bahar gəlib; Babamın ulduzları; Əsəblərini qoru;  
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Qartalın ölümü; Dəniz, hemenquey və mən; Qaya üstündə çinar; Qoy 

eşitsin bütün dünya; Tufanda quşlar uçar; Heykəl önündə düşüncələr; 

Həsən diki; Lənkəranda qonaq qaldm; Səmimi söhbət; Etiraf; Çinardan 

bir yarpaq qopdu; Dostunu göstər  mənə; Qatarda; Gizli – gizli; 

İnanmıram; Beynimdə fikirlər doğar; Adamlar və xarakterlər: 1) 

Adamlar; 2)Yaxşı adam; 3)Laqeyd adam; 4)Səxavətli adam; 5)Bitərəf 

adam; 6)Yaman adam; 7)Xəsis; Hər şeyin bir həddi var; Eşidin səsimi: 

Vyetnam  oğlu, gözün aydın; Naməlum əsgər; Korvalanın 

ürəyi;Təfəkkür ayrılığı; İnsanlar qardaş olur; Mən yanmasam; Ana dili; 

İbarruri vətənə qayıtdı; Azadlıq...azadlıq...; Dünyada bir şəhər var:  

Kədərli, sevincli illər; Bir ömür yaşamağa nə var; Pəncərə önündə nə 

var; Bir elin nəğməkarı; Şairə Mərziyə Uskuyi;Yanmaya bilməssən; 

İnam; Dözümüm azalıb; Dünyada bir şəhər var; Qürbətdə; Bir gün 

gələcək yenə; Güli-Sürxi; Bir şair dostumdan ayrıldım; O,zindanda 

doğulmuşdu; Yolayıran; Şam və mən; Minnətdarlıq; İntizar; Qatarda  

görüş; Nekroloq; Əhmədin məhəbbəti; Kövrək sətirlər: Çinar kimi; 

Bir zərrə olsaydım həyatda əgər; “Göl min il yaşadı səssiz-səmirsiz”; 

Mən bir ümman ləpəsiyəm; Neçə bahar yola salmışam; Sısqa yağış 

yağanda; Sən gəlməsən; “Sən mənim xoşbəxtliyimsən”; “Mən sənin 

oduna”; Məhəbbətlə qayıt gəl; “Hicranına dözə bilsəm”; Yenə səni 

xatırladım; Hicranın ömrü; ”Dedim şeir yazım qaşlarına mən”; 

Qorxuram; Mən sənin adını; Yadıma sən düşürsən; Nigaran; Dünən üz-

üzə gəldik; “Biri hər məclisdə nitq eləyirdi”; Süleymanin yanında; 

Səmərqənddə bir qız gördüm; Nə yaxşı ki, bahar var; Qızıl gül üstündə 

titrədi şəbnəm; Bahar günləri idi; Gecələr yağış yağır; “Deyirlər Bakıda 

istidir”; Bənövşə əkilib xiyabanlara; Zanbaq; “Baharda lalələr”; 

Qərənfil; Dağlar; Gəraylı; Yaman yerdə; Gəraylı; Günəşin qürub çağı; 

Dənizə göz yaşı deməyin; Dəniz əsəbidir; Qonşum Xəzərdir; İldırım və 

dəniz; Mən heç bilməzdim; Kölgələr: “Nə qədər hava aydın”; Əyilərək 

yaşadın; İki ağalı nökər; Gül, bülbül və bağban; Dəvə təfəkkürü; 

Poemalar: Ayrılarmı könül candan; Aşıq heykəli; Üçüncü İsgəndər; 

Qəsri-Şirində. 

1982 

24. Secilmiş əsərləri: İki cilddə  / Balaş Azəroğlu; red.M. Şükürov; rəs. 

H.Qəhrəmanov.  –  Bakı: Yazıçı, 1982. – Cild 1. - 261 s.  
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Azərbaycanın xalq şairi Balaş Azəroğlu öz əsərləri ilə geniş oxucu 

kütləsinin rəğbətini qazanmışdır. Şairin ikicildliyinin birinci cildinə 

yaradıcılığının yetkin dövrünü əhatə edən müxtəlif səpkili şeirləri daxil 

edilmişdir. Bu şeirlərdə müasir insanın duyğu və düşüncələri, 

müstəmləkə zəncirini qırmaqda olan xalqların azadlıq ideaları bədii 

əksini tapmışdır. 

     Kitabın içindəkilər: Ömür kitabı: “Dodaqları qurumuş”; 

Addımlar; Xəzər, ay Xəzər; Karvan; Ərdəbil; Təzə meydan; Şeyx Səfi 

məqbərəsi; İnqilab şairiyəm; Niyar karvanı; Ərani; Arzu; Gəlin, dostlar 

gəlin; Sənsən; Güc millətimdədir; Səttarxan; Ömür kitabı; İndi nəyin 

var; Tehran; Sənət ocaqı; Qaranlıqda şəfəq; Ay; Vətən məhəbbəti; Sən 

fədai oğlusan; Təbrizin baharı; Yaltadan məktub; Yadıma düşdü; 

Oğlum Etibara; Mənim pasportum; Qələm yoldaşım; 35 yaşım; İnsan 

da belədir; İsti köynək; Dolores İbarruri; Əsl şair; Bahar gəlir; Nəğmə; 

Mən ümman ləpəsiyəm; Neçə bahar yola salmışam; Payızdır, əzizim; 

Süleyman Rüstəm; Babamın ömrü; İnamla yaşayıram; Həyata 

qayıtmışam; Könlüm bahar istəyir: Könlüm bahar istəyir; Göy göl; 

Bu axşam çimməyin; Bənövşə; Qərənfil; Buludlar; Kəpənək; Dağlar; 

Yarpaqlar töküləndə; Nərgiz gülü; Zanbaq; Şəklim başım üstədir: 

Sevgilim; “Saqi, xumar-xumar baxırsan yenə...”; Kimdən öyrəndin; 

Oxu, sevgilim; İndi sən hardasan?; Mən sənin adını;  Səni xatırladım; 

Şəkilin başım üstədir; “Dünən üz-üzə gəldik; Günahkar; “Necə tale 

məni etmiş də pərişan sənsiz...”; “Eşitdim ki, yazıb Fitrət təzə bir şeiri-

nab indi”;  “Saqi, nəzər et məclisə gör canım hardadır”; “Neyləyim ey 

dil ki, o dilbər ola canım mənim”; Dəniz olmaq lazımdır: “Göl min il 

yaşadı səsiz-səmirsiz”; Dəniz və günəş; Dənizin səxavəti; “Dənizlə 

tənha qalmaq istəyirəm”; Dəniz olmaq lazımdır; Mən səadət 

axtarıram: Qaçqınlar; Bir oğul istəyir vətən; Kəndimizin baharı; Mən 

səadət axtarıram; Qızıl balıq; Fil; Qanun; Torpaq; Romantika; Uzaq-

uzaq ölkələrdən: Uzaqdan məktublar; Məcnun söyüd; Görəsən adam 

niyə darıxır; Miladdan qabaqkı danışıq dilində; Marselin taleyi; Nikola 

məbədində; İlk məktub; Polyak qızı Səlmi. 
 

1983 
 

25. Secilmiş əsərləri: İki cilddə  / Balaş Azəroğlu; red.M. Şükürov; rəs.  
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H. Qəhrəmanov. – Bakı: Yazıçı, 1983. –  Cild 2. - 233 s. 

       Xalq şairi Balaş Azəroğlunun seçilmiş əsərlərinin oxuculara təqdim 

edilən ikinci cildində gedən şeirlər əsasən Cənubi Azərbaycana, onun 

mübarizələrlə dolu təzadlı həyatına həsr olunub. 

      Böyük alman şairi Göteyə müraciətlə yazılmış “Azərbaycan 

meyxanəsində görüş” poeması, eləcə də İranda hökm sürən şahlıq üsul 

idarəsi və onun süqutunu təsvir edən poemalar da kitaba daxil 

edilmişdir. 

      Kitabın içindəkilər: Təbrizim mənim: Təbrizim məmim; Bir zərrə 

olsaydım, həyatda əgər; Çinardan bir yarpaq qopdu; Ana; Kədərli, 

sevincli illər; Qibtə; Laqeyd; O şeiri kim yazacaq; Mənim bir nənəm 

vardı; Qartalın ölümü; Ömür; Yağış nemətdir; Qaya üstündə çinar; 

İmtahan; Babamın ulduzları; “Əsəblərini qoru”; Dağ seli və daşlar; 

Eşidin dünyanın səsini; Nə qədər hava aydın...”; Cəbhədən məktub; 

Dünyada bir şəhər var: Ana dilim: Məni; Körpü; Qaradağ; Oğlum 

xəbər aldı; Gizli - gizli; Pəncərə önündə çinar; Mənim şeir kitabım; 

Dünyada bir şəhər var; Şəklinə baxıram; Şeyx Səfi küçəsi; Şəmsuvarlı 

Əbi; Onlar belə görüşdülər; Xırmanda; “Baharda lalələr bitər...”; 

Ömrün ən mənalı gecəsi; O, zindanda doğulmuşdur; Yağış yağar yer 

doymaz: Yağış yağar, yer doymaz; Məhəbbətlə qayıt gəl; “Mən sənin  

oduna adət etmişəm”; Qorxuram; Nə yaxşı ki bahar var; Hicranın ömrü; 

Səmərqənddə bir qız gördüm; Sən, ey sariban; Gəraylı; Yaman yerdə; 

Dəniz olmaq istəyirəm: Dəniz olmaq istəyirəm; Xəzər köksümdədir; 

Dəniz, Heminquey və mən; Qara dəniz; “Dəniz məni çağırır”; “Şıdırğı 

yağış yağır...”; Bu axşam; Dənizlə payızda görüşdük; Dənizə yağış 

yağdı; Dəniz əsəbidir; İldırım və dəniz; Nigaranlıq: Üçüncü İsgəndər; 

Həyatla ölümün arası bir andır; Nigarançılıq; Həsənin ölümü; “Şahin və 

koramal”; Tacır və Məcnun; Poemalar: Auerbaxın meyxanəsində 

görüş; Mənim cəbhə dostlarım; İnsanın torpaq həsrəti; İnqilab. 
 

26.  Gəl, ay bahar: /Balaş Azəroğlu; red. M Namaz. Bakı: Gənclik, 

1983. – 116s. 

     Xalq şairi Balaş Azəroğlunun bu kitabına müəllifin balalarımız üçün 

müxtəlif illərdə yazdığı şeirləri, nağıl və əfsanələri daxil edilmişdir.       

    Kitabın içindəkilər: Şeirlər: Gəl, ey bahar; Yaylaqda; Payız gəlir;  
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Qış; Qaranquş; Yaralı sərçə; Mənə yeddi daş gətir; Əlaçı Elxan; 

Təmizkar qız; Dostluq; Pinti uşaq; Tapmacalar; Nağıllar və əfsanələr: 

Qurd və quzu; Hökmdar ayı; Şaxtababanın nağılı; Savalan əfsanəsi;  

Hümmət və Qüdrət; Ağca; İtmiş qız haqqında dastan. 
 

1984 
 

27. Sinəm Savalan dağıdır: şeirlər və poemalar /Balaş Azəroğlu ; red. A. Cəmil. -

Bakı: Yazıçı, 1984.-264 s.   

      Kitaba “Lenin Parisdə”; “Görüş”; "İnqilab"a  əlavə;  “Nizami Gəncəvi”;  “Sən 

kommunist kimi öldün”; “Dəmirçi Zaman” daxil edilmişdir. 
 

1989 
 

28. Bir kürsü istəyirəm: Şeirlər / Balaş Azəroğlu; red.M. Əliyeva; 

rəs.E.Lazımov. – Bakı: Yazıçı, 1989. – 241 s. 

      Azərbaycanın xalq şairi Balaş Azəroğlunun “Bir kürsü istəyirəm” 

kitabına son illərdə yazdığı şeirlər və poemalar daxil edilmişdir. Bu 

əsərlərin əsas mövzusunu zəmanəmizin ən aktual problemləri: sülh, 

əmin-amanlıq duyğuları,milli azadlıq uğrunda mübarizə kimi bəşəri 

mövzular təşkil edir. Şeirlərin bir qismi doğma təbiətə, insanların 

mənəvi aləminə və cənub mövzusuna həsr olunmuşdur. 

     Kitabın içindəkilər: Dünyada şeir qalacaq: Bizim gözəl 

dünyamız; Bilmədim; Mənim təvəllüd günüm; Baba koması; Şair 

olmasaydım; Azərbaycan planeti; Bir şeir oxudum; Mənim ünvanım; 

Sabirə xəbər verin; Yuxusuz gecələrim; Nəvəm Zəhra; “Sazımın 

Sözü”ndə qalacaq; Ana dili; Bu dünyadan Vurğun keçdi; Bir təyyarə 

bileti; İkili dünya; Qafqaz dağlarından bir şahin uçdu; Şair dostlarıma; 

Təbriz şəhərinə məktub; Əbədiyyət; Bir insan ömrü; Dünyada şeir 

qalacaq; Mərakeşli Məhəmmədin dedikləri; Heykəl önündə düşüncələr; 

Təbrizin fəxri vətəndaşı; Yuxumma gəlmişdi bu gecə Xəyyam; Doğma 

budaq, doğma torpaq; Dumanlı Təbriz; Bir addım at; Təbrizdə May 

bayramı; Xəbərin varmıdır, dünya; Bir kürsü istəyirəm; Taleyimlə üz-

üzə; Əlcəzirli qardaşım; Anama məktub; Söylə, niyə susursan; Hələbli 

Məhəmməd Farizə məktub; Çoxlu yol getməliyik; Fədailər nəğməsi; 

İçərişəhər; Nizami Gəncəvi; Əsgərlər ev tikillər; Ülviyyət: Ülviyyət; 

Xatirimdə nələr qaldı; Məhəbbət bir dünyadır; Dan ulduzum; İki qütb  
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arasında; Özünü özgədən xəbər alma; Sən ki, hamı deyilsən; Gedək 

şəklimizi çəkdirək; Dözəcəyəm; Mən Cənuba düşdüm, sənsə Şimala; 

Hanı o illər; Təbrizə getsən; Mənim dərslərimi təzədən başla; Bir mən 

idim, birdə sənin xəyalın; Mavi gözlü Məryəm; Heç inanmazdım; 

Məhəbbət; Bir də itirsəm səni; Küsə bilmirəm; Hardan biləsən; Desəm; 

Məni bağışlama; Söz yerinə; Ən ülvi məhəbbət; Əllərin; Ömür bizə bir 

nemətdir: Ömür bizə bir nemətdir; Dağlar; Niyə qoydun gəldin; 

Eyləmisən; Yenə bahar gəlib; Ömrün ötən illəri; Möcüzə (birinci şeir); 

İkinci şeir; Var olsun baharlı dağlar; Hər səhər inamla oyanıram mən; 

Çiçəklər baharı pişvaza çıxdı; Mənim səhvim; Son bahar; Səkkizliklər; 

Poemalar: Ərk qalası; Aşıq heykəli; Qəribin həyat yolu. 
 

1991 
 

29. Seçilmiş əsərləri: İki cilddə  / Balaş Azəroğlu; red. R.Bəydəmirli; 

rəs.H. Ələkbərov.  – Bakı: Azərnəşr, - 1991. – Cild I. -  325 s 

   Azərbaycan xalq şairi Balaş Azəroğlu öz əsərləri ilə geniş oxucu 

kütləsinin rəğbətini qazanmışdır.Şairin ikicildliyinin birinci cildinə 

yaradıcılığının yetkin dövrünü əhatə edən müxtəlif səpkili şeirləri və 

poemaları daxil edilmişdir.Bu əsərlərdəmüasir insanın duyğu və 

düşüncələri,müstəmləkə zəncirlərini qırmaqda olan xalqların azadlıq 

idealları bədii əksini tapmışdır. 

    Kitabın içindəkilər: Var səsimlə: Addımlar; Xəzər, ay Xəzər; 

Karvan; Ərdəbil; Təzə meydan; Şeyx Səfi məqbərəsi; İnqilab şairiyəm; 

Niyar karvanı; Sevgilim; “Eşitdim ki...”; “Saqi nəzər et...”; 

“Neyləyim...”; Cəbhədən məktub; Gəlin, dostlar, gəlin; Güc 

millətimdədir; Sənsən; ;Saqi xumar...”; Qaranlıqda şəfəq: İndi nəyin  

var; Səttərxan; Tehran; Sənət ocağı; Sənət; Ömür kitabı; Qaranlıqda 

şəfəq; Yan ey günəş; Ay; Uzaqdan məktublar: Vətən məhəbbəti; Sən 

fədayi oğlusan; İndi sən haradasan; Mən sənin adını; Təbrizin baharı; 

Yaltadan məktub; Yadıma düşdü; Oğlum Araza; Bənövşə; Ömür çiçəyi; 

Üç gündür məktub almırm; Şeir oxu; Otuz beş yaşım: Otuz beş yaşım; 

Böyük şair; Oğlum Etibara; Şəklin başım üstədir; Sən ki...; Qələm 

yoldaşım; Göy göl; Bu axşam çimməyin; Qərənfil;    Buludlar; 

Kəpənək; Bahar gəlir: Vətən həsrəti; Bahar gəlir; Əsl şair; İsti köynək; 

İnsan da belədir; Dağlar; Dərman; Məktub; Dolares İbaruri;  “ Gedər- 
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gəlməz “; Ovod tribunada;  Dünyanın bir qitəsi;     Elə oğul istəyir 

vətən: Qara dəniz;  Elə oğul istəyir vətən; Nəğmə;  Əlcəzairli qardaşım; 

Məcnun söyüd: Berlin; Henrix Heyneyə; Reystaq; Sərhəd; Ana 

heykəli; Məcnun söyüd; Miladdan qabaqkı danışıq dilində; Görəsən 

adam niyə darıxır; Petefi və şərqli gəlin;   Marselin taleyi; Muzey şəhər; 

Nikola məbədində; Kəndimizin baharı: Kəndimizin baharı; Laqeyd; 

Mən ümman ləpəsiyəm; Nərgiz gülü; Fil; Torpaq; “ Neçə bahar yola 

salmışam“; Həyatla ölümün arası bir andır; Qızıl balıq; Həkim 

məsləhəti; “Bağda iki qadın oturub“; Poemalar: Ərdəbildə bir meydan; 

Əsrimizin bir həqiqəti; İlk məktub; Mənim cəbhə dostlarım; Bir 

məhbusun gündəliyi. 
 

30. Ağca : şeirlər və poema/ Balaş Azəroğlu . - Bakı : Gənclik, 1991. – 

52s. 

   Kitaba Azəroğlunun uşaqlar üçün yazdığı bir sıra şeirlər və “Ağca” 

poeması daxil edilmişdir. 

    Ağca poeması Cənubi Azərbaycan uşaqlarının həyatından bəhs 

edir.Ağca uşaq yaşlarından ağır, zəhmətli iş görməyə məcbur 

olur,özünü və çoban atasını yaşatmaq məqsədilə evdə xalça toxuyur. 

    Elə toxuduğu bu xalça axırda onun faciəsinə çevrilir. Şair Ağcanın 

faciəsini təsirli və poetik bir dillə nəql edir.İranda baş verən ictimai-

siyasi hadisələr və xalqın mənəvi məhrumiyyətləri barədə geniş 

təsəvvür oyadır. 

    Kitabın içindəkilər: Şeirlər:Qaranquş; Gəl, ey bahar; Yaz yağışı; 

Yaylaqda; Payız gəlir; Qış; Aysel; Nəvəm Zəhra; Bir addım at; Sən 

dünyaya gələndə; Qurd və quzu; Ağca(poema). 
 

2003 
 

31. Ömür bizə bir nemətdir: Şeirlər / Balaş Azəroğlu; red: Səid 

Bəxtçu.-Bakı, 2003.- 148 s.  

Kitabın içindəkilər: Həsrət, ümüd, inam nəğmələri(Məsud Əlioğlu); 

Yora bilməz yollar məni; Şerim mənim: Həyatdan istəyim; Yer üzündə 

bir evim var; Bir zaman; Çinar olaydı xitabət kürsümüz; Dozə bilsəm 

də; Qurban olum; Təbrizim; Təbrizi görməyincə; Gəlcəyəm; Dənizin 

sahili var; Kaş durna olaydım; Bilər; Bir ovuc qar; Vətən ola bilmərəm; 

Helə yorulmuşam; Ömrün payız dayanacağı; Öyrən istiyə, soyuğa; Mən  
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kiməm; Qoşa qalsın izlərimiz; Təbrizin kücələri; Bayramda barışarlar; 

Hərdən; Əlvida, əlvida; Bacarsan; Çağır məni; Desəm dünya qədər; 

Apar məni; Tənhalıq; Arı min-min çiçəkdən; Baharın sorağında; Külək 

ağaca dedi; Gözəllik; Lalələrin bağrı yandı; Qayıtdım.  
 

2004 
 

32. Seçilmiş əsərləri / Balaş Azəroğlu; buraxılışa məsul; Ə.Güləliyev; 

texniki red. R.Ağayev. – Bakı: “Öndər nəşriyyatı“, 2004.-288 s. – 

(Müasir Azərbaycan ədəbiyyatı). 

     Çağdaş Azərbaycan Poeziyasının tanınmış nümayəndəsi Balaş 

Azəroğlunun bu kitabında şairin müxtəlif illərdə qələmə aldığı 

rəngarəng mövzulu şeir və poemaları toplanmışdır.Bu əsərlərdə Cənub 

mövzusu, Vətən təbiətinin gözəlliklərinin tərənnümü, lirik duyguların 

ifadəsi ilə yanaşı, ictimai- fəlsəfi problemlər də öz əksini tapmışdır. 

       Kitabın içindəkilər: Giriş: Anar. O taylı – bu taylı şeirimizin 

ağsaqqalı; Ömür kitabı: Dodaqları qurumuş; Addımlar; Xəzər, ay 

Xəzər; Karvan; Ərdəbil; Şeyx Səfi məqbərəsi; İnqlab şairiyəm; Niyar 

karvanı; Gəlin, dostlar,gəlin; Sətərxan; Vətən məhəbbət; Təbrizin 

baharı; Yaltadan məktub; Yadıma düşdü; Oğlum Etibara; Qələm 

yoldaşım; 35 yaşım; İsti köynək; Əsil şair; Nəğmə; Necə bahar yola 

salmışam; Payızdır əzizim; Süleyman Rüstəmə; Babamın ömrü; İnamla 

yaşayıram; Həyata qayıtmışam; Könlüm bahar istəyir: Könlüm bahar 

istəyir; Göygöl; Bu axşam çimməyin; Bənövşə; Qərənfil; Buludlar; 

Kəpənək; Dağlar; Yarpaqlar töküləndə; Nərgiz gülü; Zanbaq;  Şəklin 

başım üstədir: Sevgilim; Şaqi xumar - xumar baxırsan; Kimdən 

öyrəndin; Şəklin başım üstədir; Günahkar; Necə tale məni etmiş də; 

Eşitdim ki, yazıb fitrə; Saqi, nəzər et məclisə; Neyləyim, ey dil ki; 

Dəniz olmaq lazımdır: Göl min il yaşadı; Dəniz və günəş; Dənizin 

səxavəti; Dənizlə tənha qalmaq istəyirəm; Dəniz olmaq lazımdır; Mən 

səadət axtarıram: Qacqınlar; Elə oğul istəyir Vətən; Mən səadət 

axtarıram; Qızıl Balıq; Fil; Qanun; Torpaq; Romantika; Uzaq–uzaq  

ölkələrdən: Uzaqdan məktublar; Məcnun söyüd; Miladdan qabaqkı 

danışıq dilində; -Marselin taleyi; Nikola məbədində; Təbrizim mənim: 

Təbrizim mənim; Çinardan bir yarpaq qopdu; Ana; Kədərli, sevincli 

illər; Qibtə; O şeri kim yazacaq; Mənim bir nənəm vardı; Qartalın  
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ölümü; Yağış nemətdir; Qaya üstündə çinar; İmtahan; Babamın 

ulduzları; “ Əsəblərini qoru “; Dağ seli və daşlar; Dünyada bir şəhər 

var: Ana dili; Məni; Körpü; Qarabağ; Gizli – gizli; Pəncərə önündə 

çinar; Mənim şeir kitabım; Dünyada bir şəhər var; Şəklinə baxıram; 

Şeyx Şəfi küçəsi; Şəmsuvarlı Əbi; Yağış yağar, yer doymaz: Yağış 

yağar, yer doymaz; Məhəbbətlə qayıt gəl; Nə yaxşı ki, bahar var; 

Səmərqənddə bir qız gördüm; Sən, ey Sarıban; Gəraylı; Yaman yerdə; 

Dəniz olmaq istəyirəm: Dəniz olmaq istəyirəm; Xəzər köksümdədir; 

Dəniz, Heminquey və mən; Qara dəniz; Bu axşam; Dənizlə payızda 

görüşdük; Dənizə yağış yağdı; Dənizə göz yaşı deməyin; Dəniz 

əsəbidir; İldırım və dəniz; Nigaranlıq: Üçüncü İsgəndər; Həsənin 

ölümü; “ Şahin və koramal “; Tacir və Məcnun; Poemalar: Auerbaxın 

meyxanəsində görüş; Mənim cəbhə dostlarım; Polyak qızı Səlmi. 
 

33. Güney Azərbaycanın iki xalq şairi : Kitabda əslən Azərbaycanın 

Güneyindən olan xalq şairi  Balaş Azəroğlunun və  Qulamrza Səbri 

Təbrizinin müxtəlif illərdə qələmə aldığı  şeirlər toplanmışdı /tərt. ed. 

və red. V. Sultanlı.- Bakı: Azərnəşr, 2010.- 262 s. Güney Azərbaycanın 

səsi kitabxanası 8. 

   Kitabın içindəkilər: Qüdrətli sənətkar (Q.S.Təbrizi); Karvan; Xəzər, 

ay Xəzər; İnqilab şairiyəm; Arzu; Təbriz; Məndə bir əsgər kimi; Ömür 

kitabı; Vətən məhəbbəti; Savalan; Yadıma düşdü; Təbrizin baharı; 

Qərənfil; Vətən həsrəti; Dağlar; Elə oğul istəyir Vətən; Ana Vətən; Mən 

ümman ləpəsiyəm; Ömrüm mənim; Payızdır, əzizim; Süleyman 

Rüstəmə; Dəniz və günəş; Səmərqənddə bir qız gördüm; Mən 

yanmasam; Dəniz, Heminquey və mən; Mənim bir nənəm vardı; Qaya 

üstündə çinar; Üç gündür məktub almıram; Nərgiz gülü; Ana dili; 

Kədərli, sevincli illər; Ömür bizə nemətdir; Dənizə yağış yağırdı; Dəniz 

əsəbidir; İldırım və dəniz; Qartalın ölümü; Gecələr yağış yağır; 

Dünyada bir şəhər var; Mənim şeir kitabım; Bir elin nəğməkarı; 

Bənövşə əkilib xiyabanlara; Yuxuma gəlmişdin; Bir çinaram; Baba 

koması; Bilmədim; Hər səhər inamla oyanıram mən; Pişəvərinin məzarı 

başında; Atam yuxuma gəlir; Təbrizim; Səni də itirsəm; Bahara nə 

qaldı; Bir parça torpaq; Sən də məndən üz döndərsən; Qumru; Bir 

ümman kimiyəm; Son payız; Tehrana məktub; Ənzəliyə payız gəlib;  
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Daha heç nə istəmirəm; Sığışmaz; Anam Zəhra üçün; Dağ dağa 

söykənər; Payızın yarpaq tökümü; Ömrün sonu belə; Məhəmməd 

Hadiyə; Nə yaxşı dəniz var; Tənhalıq; Salam söyləyin; Axtara-axtara; 

Etiraf; “Behişti- Zəhra”; “Mənim iki dünyam” kitabının müəllifinə; 

Azadlığa qəsd olundu; Təbrizlə görüş; Yuxu da nemətdir; Bilmirəm; 

Körpə olmaq istəyirəm; Danışmaq, danışmaq istəyirəm; Bir gün 

olmayacağımı bilirəm; Bir lalə istəyirəm; Ömrün mənalı illəri; Şair 

Həmid Nitqiyə; Qayıt, ömrüm-günüm; Mədinə Gülgünə; Ərdəbildə 

Şeyx Səfi məqbərəsi; Mirzə Ələkbər Sabirə; Yaman darıxıram; 

Buludlar; Xudafərin, Xudafərin; Gəmilər,ay gəmilər; Vüsal körpüsü; 

Ulu tanrı; Təbriz yuxuma gəlir; Şah İsmayılın beş qılıncı; Ölən 

şeirlərim; Payız; Qulamrza Səbri Təbriziyə açıq məktub (Balaş 

Azəroğlu). 
 

34. Lirika /Balaş Azəroğlu; Tərtib ed. Bahar Bərdəli.- Bakı: Şirvannəşr, 2004..- 96 s. 

   Kitabın içindəkilər: Ön söz yerinə ( B.Bərdəli); Elə oğul istəyir 

Vətən: Ana dili; İnqilab şairiyəm; Təbrizim mənim; Anam Zəhra üçün; 

Savalan; Sənsən; Ayrilıq; Qurban olum; “Dağ..”;” Saqi..”; “Bir 

zaman...”; “Bir karvan...”; “ Yaman darıxmışam..”; “Bir udum hava...”; 

Kimdən öyrəndin; Yadıma düşdü; Gizli-gizli; Oturaq baharla nəfəs-

nəfəsə. 
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Kitablarda  və məcmuələrdə dərc edilmiş əsərləri 
 

1970 
 

35. Göy göldə bahar: şeir /Balaş Azəroğlu// Salam Azərbaycan.-Bakı: 

Gənclik, 1970. – S.52-55 

1972 
 

36. “Gedər-gəlməz”: şeir/ Balaş Azəroğlu// Vətən təranələri. – Bakı: 

Gənclik, 1972. – S.49-50 

1975 
 

37. Ana: şeir/Balaş Azəroğlu// Adın şərəflidir, sənin ey qadın ( 

Azərbaycan şairlərinin şeirləri). – Bakı: Azərbaycan Dövlət nəşriyyatı, 

1975.–S. 24. 

1977 
 

38. Qərbə günəş doğur: şeir/ Balaş Azəroğlu// Dünya durduqca. Bakı: 

Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı, 1977. – S. 28-29. 
 

1978 
 

39. Təbrizim mənim; Fil: şeirlər/ Balaş Azəroğlu// Sevdiyim 

şeirlər.Cild 2 – Bakı: Gənclik, 1978. –S.61-66. 
 

1980 
 

40. Sinəm Savalan dağıdır: şeir/ Balaş Azəroğlu// Ölkəm (Azərbaycan 

şair və yazıçılarının əsərləri).- Bakı: Yazıçı,1980. – S.142-143. 
 

1984 
 

41. Oturaq baharla nəfəs-nəfəsə: şeir/ Balaş Azəroğlu// “Azərbaycan” 

– poeziya almanaxı. – Bakı: Yazıçı, 1984.- S.9. 

1985 

42. Xanməmmədov, H. Beş mahnı: Notlar /Hacı Xanməmmədov.- Bakı:1985.-

18 s. 

   Kitaba Balaş Azəroğlunun sözlərinə yazılmış ” Yadıma sən düşürsən” 

mahnının notu daxil edilib. 
 

1988 
 

43. İnqilab şairiyəm; Karvan; Gəlin, dostlar, gəlin; Sənsən; Səttarxan;  
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Ömür kitabı; Vətən məhəbbəti; Sən fədai oğlusan: şeirlər /Balaş 

Azəroğlu// Cənubi Azərbaycan ədəbiyyatı antologiyası. Cild III . – 

Bakı: Elm, 1988. – S.179-189. 

1991 
 

44. Nə deyim; Atma o yarpaqları tonqala: şeirlər/ Balaş Azəroğlu// 

Azərbaycan poeziya almanaxı 5/ tərt. ed. və red. İslam Türkay. – Bakı: 

Yazıçı, 1991. –S. 16-18. 

2004 
 

45. Ana; Ana dili: şeirlər/ Balaş Azəroğlu// Vətənim. Anam. Dilim: 

(almanax). – Sumqayıt: “Zərdabi” nəşriyyatı, 2004. – S.143-207. 
 

2005 
 

46. Məmməd Araza məktub: şeir/Balaş Azəroğlu//Bu da belə bir 

ömürdü.. ( Xatirələr,nəzirələr,ithaflar..).-Bakı: “Nurlan”, 2005.-S. 131-

134 

2006 
 

47. Ana heykəli:şeir/ Balaş Azəroğlu// Ana! Ana! Ana!: antologiya 

:şeirlər toplusu /red. N. Məmmədli; toplayanı və tərt. ed. Ə. Vəkil; ön sözün 

müəl. N. Cəfərov– Bakı: “Nurlan”, 2006. – S.144-145. 
 

2010 
 

48. Min bir mahnı: Rafiq  Babayev. V nəşr.-Bakı:”Min bir mahnı” 

nəşriyyatı, 2010. – 352s. 

Kitabda Balaş Azəroğlunun sözlərinə yazılmış “Yadıma sən düşürsən” 

mahnısının sözləri daxil edilib 

2011 
 

49. Sənsən: şeir/ Balaş Azəroğlu// Vətənə nəğmə çələngi.”Poeziya 

günü” toplusunun  xüsusi buraxılışı. – Bakı: “Qoliaf” nəşriyyatı, 2011. 

–219-220. 

2012 
 

50. İnqilab şairiyəm: şeir/ Balaş Azəroğlu// Poeziya çələngi.( 

Azərbaycan poeziyasından nümunələr  azərbaycan və ingilis dilində). – 

Bakı: “Avrasiya Pres”, 2012.- S.92. 
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2014 
 

51. Inqilab şairiyəm: şeir/Balaş Azəroğlu// Əhmədov T. “Mirzə 

İbrahimov”(albom-kitab).-Bakı: “Nurlan” nəşriyyatı-Poliqrafiya 

Mərkəzi.-2014.-S. 63 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48 

Biblioqrafiya 

 

Dövri mətbuatda  dərc edilmiş əsərləri 
 

Poema və şeirləri 
 

1960 

52. Bahar gəlir; İsti köynək;  Zindan  məktubu;  İki Araz;  Dərman;  Ayrılıq;  Vətən 

Həsrəti; Gülsatan qız : şeirlər/ Balaş Azəroğlu //Azərbaycan.-1960.-№8.- S.72-77. 
 

1961 
 

53. Dalğalar : şeir/ Balaş Azəroğlu // Ədəbiyyat və incəsənət.-1961.-23 dekabr. 
 

54. Əlcəzairə məktub : şeir/ Balaş Azəroğlu // Ədəbiyyat və incəsənət.-1961.-4 fevral. 
 

55. Təyyarədə açılan səhər; Gedər-gəlməz;  Qar həsrəti;  Pekində bir küçə var;  Mao-

Tsze-Dunla görüş;  Dolores İvaruriyə;  Baba və nəvə;  Ovod tribunada;  Uçanlardan 

təyyarə,  Üzənlərdən gəmi;  Həsrət; “Arşın mal alan” Pekində : şeirlər / Balaş Azəroğlu 

//Azərbaycan.-1961.-№ 10.- S.13-21. 

1962 
 

56. Həyat nə qədər şirindir : şeir/ Balaş Azəroğlu // Ədəbiyyat və incəsənət.-1962.-31 

mart. 

1963 
 

57. Darıxıram; Miladdan qabaqkı danışıq dilində;  Qızıl balıq:  şeirlər / Balaş 

Azəroğlu //Azərbaycan.-1963.-№ 11.- S.92-93. 
 

58. Kəndimizin baharı; Həyatla ölümün arası bir andır : şeirlər / Balaş Azəroğlu 

//Azərbaycan.-1963.-№ 1.- S.142-146. 
 

59. Nənəm nə deyərdi ... : şeir/ Balaş Azəroğlu // Ədəbiyyat və incəsənət.-1963.-21 

iyun. 
 

60. Sülh xiyabanı : şeir/ Balaş Azəroğlu // Ədəbiyyat və incəsənət.-1963.-27  iyul. 
 

1964 
 

61. Bahar lövhələri: şeir/ Balaş Azəroğlu // Ədəbiyyat və incəsənət.-1964.-1 may. 
 

62. Deyərdi babam .. : Bahar lövhələri: şeirlər/ Balaş Azəroğlu // Ədəbiyyat və 

incəsənət.-1964.- 21 noyabr. 
 

63. Səni xatırlayıram : şeir/ Balaş Azəroğlu // Ədəbiyyat və incəsənət.-1964.-21 

noyabr. 
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monoqrafiyasında şairin sənətkarlığından, ictimai-fəlsəfi  baxışlarından 

danışılır, onun Azərbaycan dilində yazdığı şeirlər ilk dəfə geniş tədqiq 
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Балаш Азероглу 
 

Литературную общественность Азербайджана постигла тяжелая 

утрата. 24 апреля 2011 года на 90-м году жизни скончался 

народный поэт Азербайджана, персональный стипендиат 

Президента Азербайджанской Республики Балаш Азероглу (Балаш 

Аллахбахыш оглу Абизаде). 

Балаш Азероглу родился 11 ноября 1921 году в городе Баку. В 

1938 году он вместе с семьей переехал в город Ардебиль, где 

проучился в средней школе. После возвращения в 1947 году в Баку 

в том же году поступил в Азербайджанский государственный 

университет и до 1952 года получал там высшее образование на 

филологическом факультете. Защитив в 1966 году кандидатскую 

диссертацию, он получил ученую степень кандидата 

филологических наук. 

Находясь в Южном Азербайджане, Балаш Азероглу в 1942 году 

вступил в Народную партию Ирана, в 1943 году был избран 

председателем Ардебильского комитета организации «Зидд-

фашист», а в 1945 году – членом Азербайджанской 

демократической партии. В 1945-1946 годах он работал 

редактором газеты «Джовдет» - органа Ардебильского областного 

комитета Азербайджанской демократической партии, был 

заместителем председателя Тебризского радиокомитета, а также 

депутатом Азербайджанского национального меджлиса. 

Председательствуя с 1947 года в Обществе писателей Южного 

Азербайджана, Балаш Азероглу в 1954-1955 годах работал 

редактором газеты «Азербайджан» - органа Центрального 

Комитета Азербайджанской демократической партии, а в 1956-

1964 годах занимал в Центральном Комитете Азербайджанской 

демократической партии должности заведующего отделом 

пропаганды и заместителя председателя. 

В 1963-1982 годах Балаш Азероглу был сотрудником Института 

литературы имени Низами Академии Наук Азербайджана, а в 

1981-1991 годах работал секретарем правления Союза писателей 

Азербайджана. С 1991 года и до конца жизни он был старшим 

советником по литературе Южного Азербайджана в Союзе  
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писателей Азербайджана. 

Балаш Азероглу, чье имя с уважением упоминается в ряду ярких  

личностей современной азербайджанской поэзии, за более чем 70-

летний период своей жизни прошел насыщенный и 

содержательный творческий путь, внеся ценный вклад в 

сокровищницу художественного слова нашего народа. Основным 

лейтмотивом собранных в более чем 40 книгах произведений 

поэта, написанных им в различных жанрах, являются 

привязанность к Родине, воспевание борьбы за национальное 

пробуждение и свободу. В лирике Азероглу, являющегося 

глашатаем идей гуманизма, также широко отражены глубокая 

обеспокоенность и чувство ответственности за дальнейшую судьбу 

человечества. Эта поэзия, отличающаяся творческим отношением 

к литературным традициям и поисками соответствующей новому 

содержанию художественной формы, благодаря оригинальной 

образности, особенностям стиля и поэтической плавности 

снискала любовь читателей. 

Многие произведения поэта были переведены и изданы на 

иностранных языках. А благодаря его художественным переводам 

азербайджанский читатель получил возможность познакомиться с 

ценными образцами восточной поэзии. Балаш Азероглу также был 

известен как автор исследований по средневековой 

азербайджанской литературе. Наряду с художественным 

творчеством, он проводил различные исследования, посвященные 

выдающимся представителям нашего классического 

литературного наследия. 

Многолетняя богатая литературная деятельность народного поэта 

Балаша Азероглу получила высокую оценку. Он был награжден 

рядом орденов и медалей, удостоен одной из высших 

государственных наград Азербайджанской Республики – ордена 

«Шохрат». 

Светлая память об известном поэте и общественном деятеле, 

отзывчивом человеке Балаше Азероглу всегда будет жить в сердце 

азербайджанского народа. 

Аллах рехмет элясин! 
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Выдающиеся личности о Балаш  Азероглу 
  

Народный  поэт Азербайджана ( именно Азербайджана, не 

только  Северного Азербайджана) Балаш Азероглу - 

выдающийся современный  представитель нашей южной - 

северной литературы, ее аксакал. 

                                                                                 Анар 

                                                                            Народный 

писатель. 
 

Каждый раз  при мысли о поэзии Балаша Азероглу, мне 

слышится крик исстрадавшейся отцовской души, и мне 

кажется , этот крик души - это и клич поэзии, голос, 

возносящийся из всех книг нашего народного поэта. 

                                                                             Сабир 

Рустамханлы  

                                                                        Народный писатель 
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Основные даты жизни и творчества Балаша Азероглу 
 

Балаш Азероглу родился 11 ноября 1921 года  в городе Баку. 

 Среднее образование получил в средней школе № 21 
 

1936    В журнале « Пионер» было издано первое печатное 

стихотворение « Днепр» 

1937    Был депортирован  В Южный Азербайджан на родину 

предков 

1937    Издается первое стихотворение « Днепр» 

1938   После переезда в Южный Азербайджан г.Ардебиль, начал 

учебу в персидской начальной школе 

1941  Присоединяется к национально освободительному движению 

1942  Вступает в Народную Партию Ирана 

1943  Был избран председателем « Азербайджанского                                  

антифашистского общества»                

Ардебильского регионального отделения 

1943  Становится редактором газеты « Юмруг» которая является 

органом этого сообщества. Был награжден за стихотворение 

«Саттархан» на конкурсе редакции газеты « Вэтэн йолунда» 

1943-1945 Работал заведующим отделом Ардебильского сельского 

комитета Демократической партии Азербайджана, редактором 

газеты «Ковдет», главой Ардабси «Собрании поэтов».                                                            

1946  Национальное Правительство Табриза назначает его 

зам.председателем Комитета по радиовещанию Азербайджана. 

Избирается членом правления общества « Писателей и поэтов» 

1943-1945  Издаются первые книги в Ардабиле и Табризе 

1947     Был вынужден эмигрировать в Баку 

1947-1952 Получает образование в АГУ на филологическом 

факультете в г.Баку. 

1948-1953 Является заведующим литературно-художественного 

отдела азербайджанского издания органа ЦК АДФ. 

1953-1956  Затем становится главным редактором. 

1956-1963    Заведующий отделом пропаганды ЦК АДГ 

1958-1959    Работал деканом спец.факультета  в Азербайджанской  
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высшей партийной школе 

1959-1963   Был избран зам.председателя ЦК АДС 

1963-1982  Работал научным сотрудником отдела средневековой 

литературы Института литературы им. Низами Академии наук 

Азербайджана. 

1981-1991 Являлся секретарем Союза писателей Азербайджана. 

1991  Был назначен главным советником по южно-

азербайджанской литературе правления Союза писателей 

Азербайджана. 

1991 И збран членом Совета старейшин Союза писателей 

Азербайджана. 

1991 Становится членом Народной партии Ирана и Центрального 

комитета АДС, членом президиума азербайджанского отделения 

Общества иранских политических иммигрантов в СССР. 

1991   Был избран членом пленума и секретарем Союза писателей 

Азербайджанской ССР. 

1992   Один из авторов многотомного издания  «Азербайджанской 

литературы» 

1992    Переводит с фарского поэму Низами « Семь красавиц» 

1992   Издает газели Физули 

1950-1959  Участвовал в десятилетиях азербайджанской 

литературы и искусства. 

1950-1959  Его произведения переведены на языки народов СССР 

и зарубежья. 

1960-1971  За свои заслуги награжден орденами «Знак Почета», 

«Дружбы  народов», «21 азер», «Фирдовси» и другими медалями.  

Указом Президиума Верховного Совета Азербайджанской ССР 

дважды был награжден почетными грамотами. 

1996    В Иране - в городах Тегеран, Карачи, Ардебиль и Тебриз, 

южные поэты, писатели и ученые проводили  встречи по случаю 

75-летия поэта. 

1997   17 марта был награжден орденом « Славы» 

2011   Скончался 24 апреля  в городе Баку 
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